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Milí  
čtenáři,

Po mrazivé a nakonec i značně zasněžené zimě 
všichni vyhlížíme nadějeplné jaro. Bohužel 
pro řadu z nás toto jaro začíná osobním loc-

kdownem a celou řadou vládních nařízení omezu-
jících pohyb a setkávání. My, občané Horoměřic, se 
v této situaci ještě intenzivněji dostáváme do pro-
pojení s místem našeho bydliště a jsme zde nuceni 
trávit mnohem více času, než je pro nás zvykem. 
Přestože je tato zkušenost lemovaná tragickými 
okolnostmi, můžeme ji chápat zároveň jako výzvu.

My, kteří tu žijeme, si s sebou každý neseme svůj 
příběh. Někteří zde prožili celý život a ne vždy jsou 
spokojeni s vývojem, který obec prodělala v průběhu 
let a desetiletí. Jiní se sem postupně stěhují s vidi-
nou nového života jednou nohou v přírodě a druhou 
v Praze. Ve stínu koronavirové epidemie jsme všichni 
společně donuceni využívat možnosti, které nám 
bydlení v Horoměřicích nabízí a zároveň řada z nás 
naráží na limity a problémy. Nebylo by zajímavé se 
na chvíli odpoutat od pocitu, že jsme se ocitli v ja-
kémsi nedobrovolném domácím vězení, a zkusit se 
zamyslet nad tím, co nám naše obec nabízí a co by 
bylo možné zlepšit?

V tomto čase se vytváří nový územní plán obce, 
který bude na řadu let určovat charakter toho, jakým 
způsobem se bude obec rozrůstat a jak se v ní bude 
žít. Rozvíjí se debata o funkci a využití zeleně v kata-
stru obce, jako je tomu například v lokalitě v roklích. 
Můžeme uvažovat o tom, jaké služby nám tu chybí 
a co by pomohlo, abychom se v Horoměřicích cítili 
víc jako doma, abychom nemuseli zajíždět za po-
chůzkami do Prahy. K participaci na rozvoji obce je 
dobré citlivě vnímat okolní situaci, informovat se, 
apelovat na možnost vyjádřit se k zásadním téma-
tům, přicházet s konstruktivními návrhy a leckdy se 
také aktivně podílet na jejich realizaci. Doufáme, že 
v tomto čase se mohou rodit nové možnosti pro Ho-
roměřice a pro všechny obyvatele, kteří mají chuť je 
měnit k lepšímu. K tomu nám všem přejeme hodně 
odvahy, sil a samozřejmě zdraví.

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2021
 
Horoměřický zpravodaj vychází nepravidelně, cca 4–6x do roka, 
zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 18. 5. 2021.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Haly na okraji obce, pro 
někoho hrozba, pro jiné 
vhodné odhlučnění
Současné vedení obce od nástupu 
na radnici deklaruje, že je potřeba přebujelý 
a nekoncepční rozvoj zásadním způsobem 
omezit. Aby nezůstalo jen u proklamací, začali 
jsme pracovat na úpravě návrhu územního 
plánu.
Podporovali jsme stavební uzávěru a navrhli novou kalkulaci příspěv-
ku stavebníka na rozvoj infrastruktury obce, který byl schválený zastu-
pitelstvem. Nejdříve jsme si udělali analýzu již vydaných stavebních 
povolení a územních rozhodnutí. Tam jsme již  zasahovat nemohli, 
protože bychom tím investorovi znehodnotili jejich v dobré víře 
investované prostředky. U komerční zóny, která je v územním plánu 
na severním okraji obce, nic takového nebylo. Při jednání s majiteli 
pozemků, Královskou kanonií premonstrátů na Strahově nám bylo po-
tvrzeno, že mají zájem na tom, aby pole na těchto pozemcích zůstala. 
Do návrhu ÚP jsme dotčené pozemky vrátili zpět do kategorie pole, 
tedy nestavebních pozemků. Tento záměr jsme prezentovali na jed-
nání zastupitelstva. Na dalším jednání s Kanonií nám bylo sděleno, že 
jsme přání Kanonie špatně pochopili. Dle Kanonie i nadále trvá zájem 
mít na místě pole, nicméně pozemky je zapotřebí udržet jako stavební, 
aby neklesla jejich hodnota. Zároveň svou vůli zatím nestavět deklaro-
vali odmítnutým záměrem na logistický areál, který předchozí vedení 
Kanonie, zřejmě za tiché podpory předchozího vedení obce Horoměři-
ce, připravovalo. 

Pro mě to bylo poprvé, kdy jsem slyšel o tom, že průmyslová 
výstavba může na tomto místě být realitou. ODS uvádí ve svém sta-
novisku v zápisu ze zastupitelstva č. 3/2020 jako důvod nesouhlasu 
zastupitelů za ODS a TOP 09 s návrhem úprav ÚP, předloženým koalicí 
NH a STAN: „Komerční zóna by znamenala kromě jiného odhlučnění 

obce od Pražského okruhu a pracovní příležitosti pro obyvatele obce. 
Současně je nutné si uvědomit, že za zařazení těchto pozemků do ÚP 
obec v 90. letech minulého století získala 17 mil. Kč.“

Je možné, že obří haly opravdu sníží hladinu hluku, dopadající 
na okraj obce. Rozhodující pro hlučnost bude ale míra zahloubení 
vlastní vozovky, což je i připomínka, kterou jsme uplatnili ke stavbě 
okruhu. To je ale asi tak vše, s čím se dá souhlasit. Hostivice, Jeneč, 
Úžice, Tuchoměřice. Opravdu byste chtěli takhle „odhlučnit“ obec? 
Zóny, které se staví v bezprostřední blízkosti obchvatu nebo příjezdo-
vých komunikací do Prahy, nejsou, bohužel, centry průmyslu vysoké 
přidané hodnoty, ale většinou logistické areály, do kterých, díky 
okruhu, snadno zajede velké množství zboží, dopravovaného kamiony. 
Zboží se v areálu přeloží a vyjíždí i dalšími směry, nejen na dálniční 
obchvat, často pokračuje již po okreskách. Zpravidla se tedy počet 
kamionů projíždějících skrz obec zvýší. V případě Horoměřic je to 
na pováženou i proto, že kvůli zástavbě povolované bez jakékoli urba-
nistické strategie předešlým vedením obce už nyní nemáme možnost 
vybudovat okruh obce coby paralelu přetížené Velvarské ulice. 

Ani s pracovními místy v logistických areálech to není tak růžové. 
Pracovní místa, která tam jsou nabízená, většinou neodpovídají vzdě-
lání a představám lidí žijících u velkých měst. Je to dáno tím, že je zde 
více příležitostí a usazují se zde spíše vzdělaní lidé s vyššími příjmy. 
Na volná pracovní místa pak dojíždějí pracovníci z jiných oblastí nebo 

z P R á V y  z  R a D N I C e
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ze zahraničí. V lokalitách vznikají ubytovny, které často generují další 
problémy. 

Podle pamětníků obec opravdu 17 milionů v devadesátých letech 
získala. Výstavba na tehdy státních pozemcích se však vlivem ukončení 
činnosti investora odložila a později již nerealizovala. Dost možná také 
proto, že stavba dálničního okruhu byla v nedohlednu. Kanonie pak 
získala pozemky v restituci již zařazené do ÚP k výstavbě. Závazek vůči 
neexistujícímu investorovi již vymahatelný není. Přesné znění smlouvy 
neznáme, na OÚ jsme jí nedohledali.

Díky tomu, jak jsme se ke Kanonii zachovali, přišla 2. 7. 2020 výpo-
věď nájemních smluv. Obec si má hledat přístup do zámku, protože 
první nádvoří je v majetku Kanonie. A možná, že už za chvíli nebude?

Dle sdělení zastupitele Filipa Kohutiče, zastupitele ODS na zastupi-
telstvu 9. 3. 2021 prodává Kanonie toto nádvoří jiným subjektům. „Až 
tam jste to nechali dojít, autobus se nebude mít kde otáčet, nebude 
přístup do zámku…” S podivem sledovali ostatní zúčastnění, jak detail-
ní interní informace z Kanonie byly na zastupitelstvu panem Kohu-
tičem prezentovány. (Záznam ze zastupitelstva k tématu na obecním 
Youtube kanálu v čase 2:38 - 2:53).

Na přání ODS byl na stejné zastupitelstvo zařazen bod Jednání 
s Kanonií. Z úst starosty Jana Herčíka zde zazněly zajímavé histo-
rické souvislosti. V dopisu z 2. 2. 2015 píše tehdejší starosta Zdeněk 
Babka, (dnes zastupitel za ODS) na Kanonii: “Velmi důležitý je pro obec 
pozemek KN st. 70/3, což je přední dvůr velkostatku. Obec je majitelem 
všech stavebních objektů, ke kterým je možný přístup jen z tohoto 
pozemku. Přesto bychom asi s pozemkovým úřadem museli o tento 
pozemek dlouho a složitě bojovat a po dosažení kýženého výsledku si 
ho za nemalé peníze od státu koupit. Přijatelnější je proto pro nás Váš 
návrh, že když nebudeme bránit vydání a pozemek bude klášteru vy-
dán, převede klášter obci bezúplatně nebo za symbolickou cenu přední 
část dvora sloužící jako přístup ke všem legálně existujícím objektům. 
Zadní část, částečně zastavěná přístavky a přístřešky, hodláte po jejich 
odstranění využít ke stavbě bytových domů. To je pro obec v případě 
dodržení zastavitelné plochy a vyřešení všech požadavků stavebního 
zákona přijatelné.“

Jak to dopadlo v reálu? Zadní část dvora, kde obec souhlasila 
s bytovým domem, byla po nabytí majetku Kanonií obratem prodána 
soukromému investorovi. Přední nádvoří Kanonie obci přenechala 
k užívání do konce roku 2021, prodat ho od začátku našich jednání 
obci odmítala. Nyní, dle informací Filipa Kohutiče na zastupitelstvu, 
jedná o prodeji soukromým investorům, včetně společnosti Cas-

Skaut v Horoměřicích  
přijme nové členy
Nově vznikající skautský oddíl “Divočáků” v Horoměřicích při-
jímá holky a kluky ve věku 5-6 let. Jak to ve skatu chodí? Kluci 
a holky se s družinou scházejí jednou týdně na pravidelných 
schůzkách v klubovně nebo v jejím okolí. Jejich obsahem bývá 
hraní her, které děti vedou k všestrannému rozvoji. Přibližně 
jednou měsíčně podniká družina výpravu. Častou náplní je výlet 
do přírody, jehož prostřednictvím děti poznávají dosud nena-
vštívená místa a rozvíjejí tak svůj vztah ke krajině i kultuře.

Více informací na www.skautizhoro.cz
Kontaktní osoba: Adam Jech
E-mail: adam.jech@seznam.cz
Mobil: 728 711 256

telfranco, která se, zatím marně, 
snaží vystavět obří bytový dům 
na vedlejším travnatém plácku 
před bytovkami. Dle tvrzení před-
chozího zastupitelstva tato doho-
da v písemné podobě neexistuje, 
souhlas s výstavbou na tomto po-
zemku byl součástí velké dohody 
obce s Kanonií, která mimo jiné 
zahrnovala i bezúplatný převod 
pozemků ze strany Kanonie urče-
ných pro výstavbu školy. 

Usilujeme o to, aby byly 
vztahy s Kanonií korektní a ini-
ciujeme další jednání. Haly tu 
nechceme a na rozdíl od našich 
předchůdců s tím hodláme něco dělat. Odmítáme se jen dívat, jak ma-
jetek, který Kanonie se souhlasem obce v minulosti dostala v restituci, 
končí u soukromých společností, které zde hodlají realizovat projek-
ty, které jsou proti zájmu obce. Přístup obci do zámku musí majitel 
prvního nádvoří ze zákona zachovat, obzvláště pokud se jedná o takto 
historicky zřejmou souvislost.

Pokud by nakonec jakákoli výstavba na okraji obce obce měla 
vzniknout, je zapotřebí stanovit detailní regulaci tak, aby negativní do-
pad na život v obci byl co nejmenší. O dalších jednáních vás budeme 
informovat. ×

Text a foto: Aleš Sedláček, 1. místostarosta

z P R á V y  z  R a D N I C e
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Zápis z jednání zastupitelstva 
č. 6/2020
datum: 22. 12. 2020, čas: 18:00 
Přítomni: (15) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Antonín Čacký, 
Ing. Marcela Helerová, Filip Kohutič, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, 
Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, 
doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková
omluveni: (0)
Nepřítomni: (0) 
Hosté: (0)
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Kontrola zápisu a usnesení z minulého zastupitelstva (bod číslo 3)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce F. Kohutič 
a A. Čacký si zápis z jednání zastupitelstva ze dne 22. 9. 2020 přečetli, 
oba ověřovatelé zápis ověřili bez připomínek. Kontrolu plnění usne-
sení z minulého zasedání zastupitelstva provedl starosta J. Herčík, 
usnesení jsou průběžně plněna ve stanovených termínech. Přehled 
spněných usnesení obdrželi členové zastupitelstva v pokladech pro 
jednání.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:08:13.

Návrh rozpočtu obce na rok 2021 (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král
Důvodová zpráva
Provozní částky byly určeny dle čerpání rozpočtu roku 2020, význam-
nou investicí budou výstavba MŠ pavilon A, rozšíření kanalizace, 
realizace dětského hřiště u základní školy, zadání PD na nástavbu 
kuchyňského pavilonu, revitalizaci bytového domu Slunná č.p.700 
+ rekuperace, revitalizace budovy Požárníků č.p. 38 a rekonstrukce 
Velvarská čp. 1, včetně přípravných prací. Návrh rozpočtu na rok 2021 
v listinné podobě je k nahlédnutí u správce rozpočtu, MST I. Krále. 
Zveřejněno na ÚD od 1.12.2020 do data konání zastupitelstva.

Pan Kohutič vznesl dotaz k revitalizaci říčních systémů, která dle 
MST Ivana Krále spočívá v odbahnění a úpravy břehů rybníků. Slova 
se ujímá p. Kohoutová, která konstatuje, že finanční výbor návrh roz-
počtu obce většinou hlasů schválil. Sama se však se stanoviskem fi-
nančního výboru neztotožňuje a vznáší dotaz na růst běžných výdajů. 
Dle jejích slov výrazně narostly výdaje na právní služby, poradenství 
a studie čí soudní spory. V příjmové kapitole naopak paní Kouhoutové 
chybí dotace od letiště na rekuperace a dotace na MŠ. Paní Kohoutová 
upozorňuje na lhůty pro schvalování výzev na čerpání z finančních 
grantů. Pan MST Král upozorňuje na nezbytnost navrhované výše 
běžných výdajů, které jsou oproti předchozím obdobím zvýšeny např. 
na nezbytné opravy, na provoz mateřských a základních škol, který je 
dán růstem počtu žáků, či na revitalizaci a údržbu zámečku a obec-
ního domu v ulici Slunná. Pan starosta Herčík doplňuje, že položka 
soudních výdajů je dána potřebou vytvoření finanční rezervy na pří-
padné pokrytí nákladů na soudní spory.

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Filip Kohutič, Bc. Jana Kohou-
tová

zastupitelstvo obce Horoměřice schvaluje rozpočet na rok 2021 
jako schodkový a v paragrafovém členění s tím, že schodek rozpoč-
tu bude kryt přebytkem minulých let. zastupitelstvo obce pověřuje 

radu obce Horoměřice provádět a schvalovat rozpočtová opatření 
dle §102 odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, do výše 5% schválených rozpočtových příjmů.

Hlasování
pro: (10) Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Jindřich Srb, Antonín Čacký, MUDr. Pavla Lac-
ková, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. 
Jan Mikulka CSc.
proti: (3) Ing. Luboš Langer, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová 
zdržel se: (2) Zdeněk Babka, Filip Kohutič
nehlasoval: (0)

Smlouva o zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 
194/27, k.ú. Horoměřice, zapsaného na lV 10001 (bod 
číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král
Důvodová zpráva
Žádost manželů J. a M. Šídlových o zřízení práva stavby na dobu 30 
let na pozemku parc.č. 194/27, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, 
zapsaného na LV 10001 o celkové výměře 274 m2.

Jedná se o příjezdovou cestu k nemovitosti, která je v jejich 
vlastnictví a kterou využívají pouze žadatelé. Rada obce doporučuje 
zastupitelstvu obce schválit zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 
194/7, k.ú. Horoměřice a uzavřít Smlouvu o zřízení práva stavby podle 
§ 1240 a násl. občanského zákoníku na dobu 30 let za jednorázovou 
náhradu ve výši 411 000 Kč plus zákonná sazba DPH. Výše finanční 
náhrady byla stanovena s ohledem na skutečnost, že se jedná o ko-
munikaci obce.

Diskuze zahájena v 18:37:16
K tomuto bodu se vyjádřili: p.Fiala, Ivan Král, Ing. Luboš Langer
Pan Král přednesl důvodovou zprávu, pan Fiala žádá upřesnit 

rozměry v geometrickém plánu, pan Langer vznáší dotaz na prodej.
V 18:50:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 

v tomto znění:
zastupitelstvo obce schvaluje zřízení práva stavby na pozemku 
parc.č. 194/7, k.ú. Horoměřice a uzavření Smlouvy o zřízení práva 
stavby podle § 1240 a násl. občanského zákoníku s j. a M. Šídlový-
mi na dobu 30 let za jednorázovou náhradu ve výši 411 000 Kč plus 
zákonná sazba DPH 21%.

Hlasování
pro: (14) Ing. Aleš Sedláček, Filip Kohutič, Ivan Král, Vladimír Dvořák, 
Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Zdeněk Babka, Ing. Luboš 
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Langer, Jindřich Srb, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Šárka Fajkošová, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pav-
la Lacková
proti: (0)
zdržel se: (1) Bc. Jana Kohoutová 
nehlasoval: (0)

Smlouva o zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 
428/256 a parc.č. 428/257, k.ú. Horoměřice, obec 
Horoměřice, zapsané na lV 10001 (bod číslo 6)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:50:54 (zvuk. záznam 0:49:24 - 
1:04:32)
Důvodová zpráva
Žádost SVJ Meliorační, Meliorační 432, 252 62 Horoměřice, za spole-
čenství vlastníků SVJ Meliorační 432 Mgr. J. Vašíčková - předsedkyně 
výboru, o zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 428/256 a parc.č. 
428/257, k.ú. Horoměřice, o celkové výměře 70 m2 za účelem vybu-
dování garáží pro vlastníky bytového domu na dobu 30 let. Inženýr-
ské sítě vedoucí pod stavbou garáže budou přeloženy dle Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IZ-12-6002279/1, Horoměřice pč. 432, přeložka KNN spol. ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín. Záměr byl zveřejněn na úřední desce 
od 30. 11. 2020 do 16. 12. 2020.

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král, Filip Kohutič, MVDr. Jan Herčík 
CSc., Bc. Jana Kohoutová, doc.Ing.Vlastimil Altmann Ph.D.

Pan Kohutič vznesl připomínku k vymezení komunikace, paní 
Kohoutová se ptá, jak obec došla k ceně a připomíná, že by měl být 
zhotoven znalecký posudek. Odpovídá pan Král, že vychází z ceny 
obvyklé, navržená cena je však vyšší než cena obvyklá. Pan starosta 
navrhuje schválit nejprve žádost, ostatní kroky později. Pan Altmann 
navrhuje bod odložit na příště.

V 19:05:48 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" 
v tomto znění:

zastupitelstvo obce schvaluje zřízení práva stavby na pozem-
ku parc.č. 428/256 a 428/257, k.ú. Horoměřice a uzavření Smlouvy 
o zřízení práva stavby podle § 1240 a násl. občanského zákoníku s SVj 
Meliorační 432, společenství vlastníků, zastoupené předsedkyní vý-
boru Mgr. j. Vašíčkovou, dobu 30 let za jednorázovou náhradu ve výši 
69 000 Kč plus zákonná sazba DPH 21%.

Hlasování
pro: (11) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, Zdeněk Babka, Filip 
Kohutič, Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Luboš Langer, Ing. Marcela 
Helerová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková, Ing. Šárka 
Fajkošová
proti: (0)
zdržel se: (4) Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Vladimír Dvořák, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D. nehlasoval: (0)

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby IP-12-6017415/SoBSVB/01, 
Horoměřice Třešňovka pro č.parc.163/60, na pozemku 
parc.č. 447/2, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice (bod 
číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:06:07 (zvuk. záznam 1:04:37 - 
1:06:23)
Důvodová zpráva
Žádost spol. ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol. 
Elektromontáže s.r.o., se sídlem Lety u Dobřichovic o uzavření smlouvy 
o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby IP-12-6017415/SOBSVB/01 Horoměřice Třešňovka pro č.parc.č. 

163/60 na pozemku 447/2, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice. Jedná 
se o 13 bm nového zemního kabelového vedení. Záměr obce byl zve-
řejněn 23.11.2020 do 9.12.2020.

K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král přednesl 
důvodovou zprávu.

zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o Smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IP-
12-6017415/SoBSVB/01, Horoměřice, Třešňovka, pro č.parc.č. 163/60 
na pozemku 447/2, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice pro Čez Distri-
buce a.s., se sídlem Děčín za jednorázovou náhradu 3 900 Kč.

Hlasování
pro: (15) Ing. Aleš Sedláček, Filip Kohutič, Jindřich Srb, Vladimír Dvořák, 
Ing. Luboš Langer, Zdeněk Babka, Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., 
Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, MUDr. Pavla Lacková, doc.Ing. 
Jan Mikulka CSc., Bc. Jana Kohoutová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
Ing. Šárka Fajkošová
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UZ-44-6/20
zodpovídá: Ivan Král
termín: IHNED (31. 12. 2020)

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby IP-12-6018119/SoBSVB/01 
Horoměřice Třešňovka pro č.parc.č. 163/54,55 
na pozemku 447/2, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice 
(bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:07:58 (zvuk. záznam 1:06:28 - 
1:08:03)
Důvodová zpráva
Žádost spol. ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol. 
Elektromontáže s.r.o., se sídlem Lety u Dobřichovic o uzavření smlouvy 
o Smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby IP-12-6018119/SOBSVB/01 Horoměřice Třešňovka pro č.parc.č. 
163/54,55 na pozemku 447/2, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice. Jedná 
se o 15 bm nového zemního kabelového vedení ( 4 bm překop, 11 bm 
v zeleném pásmu). Záměr obce byl zveřejněn 23.11.2020 do 9.12.2020.

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král 
zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením smlouvy o Smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby IP-12-
60118119/SoBSVB/01, Horoměřice, Třešňovka, pro č.parc.č. 163/54,55 
na pozemku 447/2, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice pro Čez Distri-
buce a.s., se sídlem Děčín za jednorázovou náhradu 4 500 Kč.

Hlasování
pro: (15) Filip Kohutič, Ivan Král, Zdeněk Babka, Antonín Čacký, Vladimír 
Dvořák, Ing. Luboš Langer, Jindřich Srb, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Mar-
cela Helerová, MUDr. Pavla Lacková, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., 
Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Jan Mikulka CSc., MVDr. Jan Herčík CSc., 
Ing. Aleš Sedláček
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Prodej pozemku parc.č. 393/465, k.ú. Horoměřice, obec 
Horoměřice zapsaný na lV č. 10001 (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:09:38 (zvuk. záznam 1:08:08 - 
1:14:41)
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Důvodová zpráva
Žádost T. Belici o prodej pozemku parc.č. 393/465, k.ú. Horoměřice, 
obec Horoměřice, zapsaný na LV 10001 o výměře 71 m2. Žadatel svoji 
žádost odůvodňuje tím, že majitelé sousedních řadových domů si 
pozemky odkoupili již v předchozích letech a využívají je jako předza-
hrádky nebo jako parkovací místo. Žadatel má zájem o koupi pozem-
ku, neboť zde má umístěný bazén. Rada obce na svém zasedání dne 
11.8.2020 doporučila zastupitelstvu prodej pozemku schválit za cenu 
1500 Kč/m2.

zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 393/465, 
k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na lV č. 10001 o výměře 
71 m2 T. Belicovi za cenu 1500 Kč/m2. Prodej bude realizován po vyprše-
ní smlouvy č. UzSVM/S/27166/2012-HMSR

Hlasování
pro: (15) Ing. Aleš Sedláček, Filip Kohutič, Zdeněk Babka, Vladimír Dvo-
řák, Antonín Čacký, Bc. Jana Kohoutová, Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, 
Ivan Král, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ing. Šárka 
Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., 
MUDr. Pavla Lacková
proti: (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

obecně závazná vyhláška obce Horoměřice č. 3/2020, 
kterou se ruší ozV č. 2/2017 (bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král
Důvodová zpráva
Návrh na vydání zrušovací obecně závazné vyhlášky 3/2020 na základě 
neaktuálnosti cenové mapy a dynamicky se zvyšujících cen pozemků 
na území obce Horoměřice.
K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král 
V 19:17:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto 
znění:

zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Ho-
roměřice č. 3/2020, kterou se ruší ozV obce Horoměřice č. 2/2017, kte-
rou se vydává 13. cenová mapa stavebních pozemků v obci Horoměři-
ce, která nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.

Hlasování
pro: (12) Filip Kohutič, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, 
Jindřich Srb, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čac-
ký, MUDr. Pavla Lacková, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., Ing. Šárka Fajkošová
proti: (0)
zdržel se: (3) Zdeněk Babka, Bc. Jana Kohoutová, Vladimír Dvořák 
nehlasoval: (0)

Návrh Strategického plánu obce Horoměřice (bod číslo 
11)
Předkladatel: Ing. Marcela Helerová
Důvodová zpráva
Zastupitelstvu se předkládá ke schválení návrh Strategického plánu, 
jehož nedílnou součástí je Implementační a Akční plán. Jedná se 
o důležitý dokument, který vznikl participativním způsobem a který 
identifikuje hlavní potřeby a směry rozvoje obce do roku 2030. Akční 
plán pak specifikuje jednotlivé úkoly na následující 2 roky. Imple-
mentační plán bude sloužit jako návod, jak naplnění strategického 
i akčního plánu dosáhnout.

K tomuto bodu se vyjádřili: p.Lukáš Hanus, Zdeněk Babka, Ing. Lu-
boš Langer, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš Sedláček, Filip Kohutič, 
Bc. Jana Kohoutová, Antonín Čacký

Pan Langer vznáší pochybnost nad účelnosti stavby přeložky silnice 

a obchvatu města, jelikož dle předkládaného dokumentu předmětné 
stavby povedou ke zvýšení dopravy v obci, a dále nad plánovanou 
stavbou sportovišť v blízkosti centra obce. MST Sedláček doupřesňuje 
plánované sportoviště pouze jako např. drobné posilovací stroje či bo-
bovou dráhu, které s sebou nepřináší rušivé vlivy pro obyvatele obce. 
Pan Langer dále upozorňuje na problematičnost plánované školy 
a dostupností pro MHD a bez dostupnosti pro automobilovou dopravu. 
MST Sedláček uvádí přístup automobilové dopravy k plánované škole 
jako samozřejmost. Pan Kohutič pochybuje o koncepci strategické-
ho plánu a jeho vzniku a přirovnává schvalovaný dokument ke kopii 
volebního programu STAN. Paní Kohoutová sdílí názor na koncepci for-
mulářů ke strategickému plánu, které jsou dle jejího názoru koncipo-
vány tak, aby oslovily potřebnou skupinu občanů. Paní Kohoutová se 
dále vrací do návrhové části. Problém vidí v praktických krocích rady, 
např. sekce životního prostředí. Např. ÚSES dle jejích slov jsou často 
nefunkční, nereagovány nebo zastavěny, biokoridor je systematicky 
likvidován. Paní Kohoutová reagovala dále na vytvoření veřejné strate-
gie komunikace s klíčovými majiteli pozemků využitelných pro tvorbu 
prvků vybavitelnosti veřejných prostorů a služeb. Majitele pozemku 
vidí paní Kohoutová 2: Ing. Kočař, se kterým se dle jejích slov jedná 
špatně a královskou kanonii premonstratů, se kterou se budovaly přes 
20 let dobré vztahy, ale dle slov p. Kohoutové je tato radnice za 2 roky 
dokázala totálně zničit. Dle paní Kohoutové praktické kroky neodpo-
vídají záměrům. Paní Kohoutová označila návrh strategického plánu 
za cár papíru, který nemá žádnou vypovídací hodnotu. Dále upozor-
ňuje, že v rozpočtu na rok 2021 nejsou zahrnuty dvě akce. Jedna je 
ve strategickém plánu na rok 2022 a druhá "4 miliony"na budování do-
statečných kapacit základní školy v akčním plánu je, v rozpočtu není. 
Paní Helerová ujišťuje paní Kohoutovou, že to co je v rozpočtu 2021 se 
zároveň objeví v akčním plánu 2021, detaily je možno dle p. Helerové 
vložit dodatečně nad rámec akčního plánu. Paní Kohoutová napadla 
využití roklí, že je to původně v územním plánu jako biokoridor, ale 
pan Sedláček z toho dělá park pro volnočasové aktivity.

zastupitelstvo obce schvaluje návrh Strategického plánu, jehož 
nedílnou součástí je Implementační a akční plán pro rozvoj obce 
do roku 2030.

Hlasování
pro: (10) Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Jind-
řich Srb, Ing. Marcela Helerová, doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla 
Lacková, Ing. Šárka Fajkošová, Ivan Král, doc. Ing. Vlastimil Altmann 
Ph.D.
proti: (5) Filip Kohutič, Ing. Luboš Langer, Bc. Jana Kohoutová, Vladimír 
Dvořák, Zdeněk Babka 
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

zprávy z rady (bod číslo 12)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.
Důvodová zpráva
Zápisy z jednání rady obce od 22.9.2020 do 14.12.2020. 

K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc.
zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu č. 12 - zprávy 

z rady na vědomí.

Různé a diskuse (bod číslo 13)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Filip 
Kohutič, Bc. Jana Kohoutová, Ing. Aleš Sedláček, Vladimír Dvořák, Ve-
řejnost 1, p. Sadílek, Ing. Marcela Helerová, doc. Ing. Vlastimil Altmann 
Ph.D.

Paní Kohoutová vnáší do diskuze dotaz na téma územního plánu. 
MST Král informuje o ukončení přípravy územního plánu a nadále 
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budou následovat postupné kroky k jeho schválení. Probíhá diskuze 
účastníků nad stavem a bezpečností vánočního stromu. Pan staros-
ta Herčík poukazuje na dendrologickou studii, která značí napadení 
vánočního stromu a jiných stromů. Pan starosta upozorňuje na ne-
zbytnost provedení bezpečnostních opatření k ochraně obyvatel obce. 
Dle pana starosty Herčíka zpracovatelka studie nedokáže na základě 
výsledku jasně určit bezpečnost vánočního stromu a délku jeho 
životnosti, ale její osobní názor se kloní k nepříliš dlouhé životnosti 
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nutné, jelikož se nejedná o stavbu podle příslušného zákona, ve které 
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MST Sedláček konstatuje, že se nejedná o vodohospodářskou stavbu, 
ani o žádný jiný typ stavby. Pan Kohutič říká, že se jedná o partyzán-
skou stavbu na cizím pozemku. MST Sedláček odpovídá, že se jedná 
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i rybník, který dnes hnije, byl dříve průtočný. V participativním rozpoč-
tu bylo vyčleněno na tuto akci 60 000 Kč, které na to obec poskytla. 
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stavbu a partyzánskou akci. Dále připomíná, že obec musí dbát všech 
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dle jeho názoru, téci nemůže, studánka je hladina spodní vody, není 
to žádný pramen. Dalším dotazem pana Kohutiče je, jestli má rampa 
ve statku certifikát. MST Sedláček odpovídá, že žádný certifikát nemá, 
že se jedná o typovou rampu, která se staví ve skateparcích v Praze. Je 
ošetřená standardním provozním řádem. Je standartně osvětlená. Pan 
Kohutič upozorňuje na nebezpečí úrazu a považuje certifikát za nutný. 
Další dotaz pana Kohutiče je, jak slouží traktor. pan MST Král odpovídá, 
že se investice vyplatila a traktor slouží dobře. Je vybaven na zimu 
i na léto. Traktor měl rozbité rameno vinou lidského faktoru. Nyní už 
je opraven. Pan Sadílek za veřejnost konstatuje, že se nestačí divit, jak 
pan MST Sedláček obhajuje černou stavbu, přičemž, dle pana Sadílka, 
nejsou dodrženy patřičné zákony. Podle zákona č. 254/2001 Stavební 
řízení údajně nemůže dojít k situaci, aby aktivista vykopal díru. Jedná 
se podle něho o černou stavbu, kde nejsou dodrženy zákony. Pan 
Sadílek se dotazoval paní Helerové jako předsedkyně stavební komise, 
proč neupozornila pana místostarostu Sedláčka na vznik černé stavby. 
Pan starosta reaguje na bod č. 11 - jednání s premonstráty. Uvedl, 
že jednání probíhala, navštívili je minimálně 4x, byla i další jednání, 
došlo k dohodě, ale Kanonie najednou otočila a nikdo neví proč. Pan 
starosta ubezpečil, že chtějí s nimi jednat i nadále. ×

Tento QR kód slouží jako odkaz na youtube 
kanál obce, kde najdete videozáznamy 
z jednání zastupitelstva či veřejných 
projednání. Jednoduše načtete do chytrého 
telefonu a vyberte požadovaný obsah.

↓ inzerce  
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Daňové přiznání k dani 
z nemovitých věcí
Finanční úřad pro Středočeský kraj vyzývá ob-
čany, aby vzhledem k epidemiologické situaci 
nepodstupovali rizika spojená s dopravou 
a osobní přítomností na finančním úřadě 
v souvislosti s podáním přiznání k dani z ne-
movitých věcí. Pracovníci finančního úřadu 
vám budou k dispozici telefonicky v úředních 
hodinách FÚ. Telefonní kontakt na územ-
ní pracoviště Praha - západ je 261 373 657 
a 261 373 656, adresa pracoviště je Na Pankráci 
95, 140 21 Praha 4. Přiznání 
k dani z nemovitých věcí 
můžete podávat v pro-
dlouženém termínu 
do 1. dubna 2021. ×

Výběrové šetření 
v domácnostech
Od 30. ledna do 13. června 2021 budou 
obcházet domácnosti vyškolení tazatelé 
ČSÚ. Český statistický úřad organizuje v roce 
2021 každoroční výběrové šetření o životních 
podmínkách domácností v České republice 
pod názvem Životní podmínky 2021 (EU-SILC). 
Cílem je získat data pro výpočet ukazate-
lů peněžní a materiální chudoby. Terénní 
pracovníci zapojení do šetření se budou 
prokazovat průkazem tazatele a zároveň 
průkazem zaměstnanců ČSÚ nebo dokladem 
totožnosti. ×

aktuální  
situace  
v knihovně

Knihovna má momentálně otevřené výdejní 
okénko. To je určené pro výdej oznámených 
splněných rezervací, a to každé úterý a čtvrtek 
mezi 12 a 16 hodinou. Knížky můžete vybírat 
a rezervovat na online katalogu: katalog.
knihovna-horomerice.cz. Rezervovat knížky 
lze také přes e-mail knihovna@horomerice.cz, 
popř. telefonicky na tel. č. 220 971 929. 

Jinak je knihovna pro veřejnost uzavřena. 
Půjčené knihy tedy není možné vracet a stále 
platí, že na všechny výpůjčky z období uzavře-
ní knihovny se nebudou vztahovat poplatky 
z prodlení. ×

Sčítání lidu, domů a bytů
Sčítání lidu, domů a bytů 2021 začíná o půl-
noci z 26. na 27. 3. 2021. V první fázi má každý 
možnost sečíst se on-line prostřednictvím 
elektronického formuláře na webu www.czso.
cz/csu/scitani2021 nebo v mobilní aplikaci. 
Pokud se do 9. dubna nesečtete prostřednic-
tvím internetu, budete muset vyplnit listinný 
sčítací formulář. ×

Plánovaná oprava 
komunikace na jenerálce
od 15. 3. 2021 na cca 9 měsíců dochází 
k uzavírce mostu S071 v Horoměřické ulici 
na Jenerálce. Z tohoto důvodu budou linky 
316 a 356 vedeny po objízdné trase přes Ne-
bušice. Na trase budou zřízeny obousměrně 
zastávky „Průhonský háj“ a „Škola Nebušice“. 
Zastávka „Pučálka“ je po dobu výluky zrušena. 
Zastávka „Horoměřice“ bude pro linky 316 
a 356 přemístěna do dvora statku - zámečku 
naproti škole. V souvislosti s omezením ve-
řejné  dopravy ve Středočeském kraji a délce 
objízdné trasy dochází k mírnému prodlouže-
ní intervalu v přepravních špičkách.

Investor přišel s nápadem, že bude dobré 
provést hned tři stavby najednou a zároveň 
přestavět křižovatku na Jenerálce a opravit 
i most u Chorvatského mlýna. Kvůli tomu se 
bude po zhruba 3-4 měsících objízdná trasa 
pravděpodobně měnit. Provizorní zastáv-
ka Horoměřice by měla zůstat na nádvoří 
zámečku po celou dobu rekonstrukce. 
Linka 355 bude jezdit po své běžné trase. 
Aktuální informace hledejte na webu obce 
(www.horomerice.cz) nebo na webu Pražské 
integrované dopravy (pid.cz). ×

Poplatky za psy a odpady 
nově můžete platit 
převodem nebo kartou

Poplatky za psy a odpady je možné hradit 
z domova i platební kartou na pár kliknutí. 
Mnoho občanů volí k zaplacení poplatků 
osobní návštěvu na  obecním úřadu. Aby se 
předešlo frontám a kumulaci lidí na obecním 
úřadě, bylo umožněno zaplatit tyto poplatky 
elektronicky z bezpečí domova. Jak na to?
Ideální postup pro platbu převodem: Zavolej-
te nebo napište e-mail Evě Kybicové. Ta vám 
sdělí částku a variabilní symbol. Nahlásíte 
velikost a počet nádob a do schránky vám 
následně přijdou kartičky na sběrný dvůr 
a samolepky na popelnice. Kontakt: eva.
kybicova@horomerice.cz nebo tel. číslo 
220 970 240.

Poplatky můžete také uhradit kartou 
prostřednictvím platebního portálu Středo-
českého kraje. Najdete si webovou stránku 
platby-sc.cz a dál vás systém provede. Plateb-
ní portál umožňuje i platby převodem. Kvůli 
párování zatím preferujeme platby s uve-
deným variabilním symbolem, viz varianta 
výše. Jelikož se jedná o novinku, budeme rádi 
za vaši zpětnou vazbu na ales.sedlacek@
horomerice.cz.

Poplatky za odpady a psy je třeba uhradit 
nejpozději do 31. března 2021. ×
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Chraňte sebe +
chraňte ostatní!
Vybudujme společně síť, která nám pomůže 
efektivně čelit epidemii COVID-19.

Díky eRoušce můžeme včasně a anonymně varovat ostatní lidi, kteří se mohli 
nakazit. Zabráníme tak dalšímu nevědomému šíření viru.

Stáhněte si aplikaci 
eRouška, nebo navštivte 
www.erouska.cz.

Aplikace používá Bluetooth 
LE a Apple/Google protokol 
pro rozpoznání blízkosti a 
uložení ostatních zařízení 
s nainstalovanou eRouškou.

Pro maximální zabezpečení 
dat eRouška neukládá 
osobní údaje. Zaznamenává 
pouze čas, blízkost a 
anonymní identifikátor. 
Nezná přitom vaši polohu. 

Pokud se někdo nakazí a 
používá eRoušku, hygiena 
mu zašle unikátní kód. Ten 
mu v aplikaci odemkne 
možnost anonymně 
varovat ostatní uživatele.

eRouška zobrazí 
upozornění uživatelům, 
u kterých vyhodnotí, že 
byli s nakaženým po 
kritickou dobu v kontaktu.

Upozornění uživatele 
navede, jak má dále 
postupovat a jaká 
hygienická opatření má 
dodržovat.
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3
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Očkování seniorů 80+ 
proti COVID-19
Horoměřice jsou první obcí ve Středočeském 
kraji, kde proběhlo očkování seniorů 80+. 

V únoru 2021 jsme jako první obec ve Středočeském kraji naočkovali 
naše seniory 80+ první dávkou vakcíny od společnosti Pfizer-BioNTech. 
Panu starostovi MVDr. Janu Herčíkovi, CSc. se po dlouhých jednáních 
se Středočeským krajem podařilo zajistit vakcínu. Dal k dispozici 
prostory své veterinární kliniky, kam v dopoledních hodinách přijela 
mobilní očkovací jednotka. Očkování proběhlo za přítomnosti prak-
tické lékařky MUDr. Gabriely Hordóssyové. Senioři, kteří se nemohli 
z vážných důvodů dostavit osobně, byli naočkováni doma. Očkování 
druhou dávkou vakcíny proběhlo v březnu 2021.

Jakmile vláda povolí očkování věkové skupiny 70 až 80 let, pan sta-
rosta MVDr. Jan Herčík, CSc. bude opět usilovat o získání potřebných 
vakcín pro tyto občany. Dobrovolníci budou včas roznášet přihlášky 
občanům s trvalým pobytem v Horoměřicích. Následně budou telefo-
nicky informováni pracovnicemi obecního úřadu o dalším postupu.

Děkujeme všem, kteří se podílejí, na přípravě a zajištění akce, 
jmenovitě pracovnicím obecního úřadu Lence Kulhavé, Renatě Urba-
nové a místostarostovi Ivanu Králi. Dále pak technickým pracovníkům 
obce, obecní policii, dobrovolníkům a ředitelce školní jídelny Zuzaně 
Tománkové za zajištění občerstvení. ×

Za obecní úřad Lenka Kulhavá
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▪ kýchání
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Nepřímý kontakt
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HYGIENA RUKOU OMEZENÍ SOCIÁLNÍCH
KONTAKTŮ

Virus na předmětech

kapénky
nakažený

▪ kašel
▪ kýchání
▪ smrkání
▪ zpívání
▪ mluvení
▪ dýchání

JAK SE MOHU NAKAZIT? JAK SE CHRÁNIT?

2 m

ROUŠKA / RESPIRÁTOR

HYGIENA RUKOU

přímý kontakt

fyzický kontakt

ROZESTUPY

Centrální řídící tým COVID-19

C o V I D
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Ž I V o T  V   o B C I

Jaké akce plánujeme 
v Horoměřicích v první 
polovině letošního roku?
V pondělí 18. 1. 2021 proběhla on-line schůzka 
organizátorů akcí. Schůzky se, kromě vedení 
obce, účastnily téměř dvě desítky organizátorů 
z řad našich spoluobčanů. Moc jim děkujeme 
za ochotu aktivně se podílet na pořádání 
akcí v Horoměřicích. Právě díky nim je pro 
celý letošní rok předběžně naplánováno 
neuvěřitelných 26 akcí. A jaké akce to jsou?

Mezi akce již tradiční řadíme např. Ukliďme Česko. Během jarního 
a podzimního termínu dobrovolníci, kterým není lhostejné, v jakém 
prostředí žijeme, projdou katastr obce a společně vysbírají na veřej-
ných místech odpad. Oblíbenou akcí nejen pro rodiny s dětmi bývá 
pálení čarodějnic, které se opět uskuteční v roklích. Hned druhý den 
bude následovat promítání filmu v letním kině na stejném místě.

Na nádvoří zámku se v květnu uskuteční odložený první ročník 
hudebního festivalu Horofest, který pod širým nebem nabídne pořád-
nou porci muziky. První červnový víkend bude zámek tradičně hostit 
oblíbený dětský den a v červenci se můžeme těšit na Svatoanenskou 
pouť. Další oblíbenou akcí nejen pro rodiny s dětmi je i Den s IZS, 
kdy nám dobrovolní hasiči a místní policie předvedou, co dovedou. 
Ke konci školního roku je plánované promítání v letním kině v roklích. 
O konkrétním výběru filmů dáme včas vědět.

a teď o novinkách…
V letošním programu na vás čeká i několik novinek. Možná si někteří 
z vás všimli stavebních úprav v ulici U Studánky. Pokud vše dobře do-
padne, budeme moci již v květnu letošního roku obnovenou studánku 
i s malým jezírkem slavnostně otevřít. V těchto místech se i letos bu-
dou konat tradiční závody na všem, co má kola, pořádané RK Pohoda.

Novinkou pro rok 2021 budou ještě jedny závody, tentokrát 
na skateboardech. Na nádvoří zámečku byla pro tyto účely nově zbu-
dována rampa, kde si mohou mladí nadšenci zkoušet své umění. 

Na závěr jsem si nechala další zajímavou novinku plánovanou 
na letní prázdniny. Jedná se o Food Truck festival, akci pro celou rodi-
nu a především všechny labužníky.

Do konce letních prázdnin nás čeká spousta zajímavých akcí. My-
slím, že si každý může vybrat podle libosti. Bude však třeba, aby nám 
epidemiologická situace jejich konání umožnila, držme si proto palce. 
Pro aktuální situaci prosím sledujte webové stránky obce. O dalších 
plánovaných akcích v Horoměřicích na druhou polovinu roku 2021 si 
budete moci přečíst v dalším čísle Zpravodaje. ×

Katrin Čtvrtníková, knihovnice, kulturní pracovnice
Foto: Eva Norgren, Jan Brož

Připravované akce:

 — 27. 3. Ukliďme Česko
 — 30. 4. Pálení čarodějnic v roklích
 — 1. 5. Letní kino v roklích
 — 15. 5. Horofest na zámečku
 — 20. 5. Závody na všem, co má kola v ulici U Studánky
 — 23. 5. Otevírání studánky
 — 5. 6.  Dětský den na zámečku, odpoledne skateboardové  

závody v rampě
 — 20. 6. Letní kino v roklích
 — 26. 6. Den s IZS na zámečku
 — 24. 7. Svatoanenská pouť na zámečku
 — 14. 8. Food Truck Festival na zámečku

Kvůli aktuální epidemiologické situaci je možné, že některé akce bu-
dou zrušeny. Pro bližší informace sledujte prosím webové stránky obce 
www.horomerice.cz ×
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jaro na vašich 
fotografiích
Nebude to dlouho trvat 
a ze zmrzlé půdy na nás 
vykouknou první poslové 
jara. Proto neváhejte 
a zachyťte příchod jara 
svým fotoaparátem. Své 
fotografie zašlete na email: knihovna@horomerice.cz 
(ve formátu JPG v minimálním rozlišení 2339 x 1653 
px). Nejpovedenější snímky vybereme a následně 
vystavíme v prostorách Obecního úřadu nebo 
Galerie Orchidea. Uzávěrka pro zasílání fotografií je 
2. 4. 2021. ×

Katrin Čtvrtníková, knihovnice

Milí přátelé, 
všem Vám přejeme hodně zdraví, klidu a spokojenosti v tomto 
roce. Asi není třeba zdůrazňovat, že z nařízení vlády jsou pro 
nás všechny aktivity stále zakázané. Proto je obtížné plánovat 
činnost KDH na 1. polovinu roku.

Věřme ale, že se vše v dobré obrátí a my se budeme moci 
opět sejít a realizovat naše původní záměry.

Víme, že očkování, při kterém máme přednost, může tuto 
situaci ještě zlepšit (u specifických onemocnění se poraďte s lé-
kařem). Je opravdu vhodné se nechat očkovat, všechny diskuze, 
které vedeme s odborníky, to doporučují. Přesto hlavně noste 
roušky, dodržujte hygienu a rozestupy. 

Stále platí, že:

Moje rouška chrání tebe,  
tvoje rouška chrání mne. 

Buďte stateční, choďte na procházky a udržujte veselou mysl!
Všechny Vás srdečně zdravíme a těšíme se na Vás. 

Za předsednictvo
Vladimír Bílek - předseda
Miloslav Vajs – místopředseda
Jindřich Lacko - ekonom

Klub 
důchodců 
Horoměřice

Pro pobavení přikládáme krátkou 
říkanku o Horoměřicích, jejíž autor je 
sám předseda KDH, Vladimír Bílek

Horo horo Horoměřice,
kde jsou hory a kde Měřice?
Kam se hory poděly?
Asi míru neměly.
Chodím, divím se a koukám.
Přes velké domy nejsou vidět ani stromy.
Asi jsou teď domy naše Horo hory!
Kdo to zpackal, míru neznal.
Chraňme alespoň ty stromy!

↓ inzerce  

ŽALUZIE PŘÍMO 
OD VÝROBCE!!!

sítě proti hmyzu a záruka 36 měsíců!

Po předložení 
tohoto kuponu SLEVA 40 % z montáže 

žaluzií.

tel.: 777 208 491
info@har.cz, www.har.cz

17

mailto: knihovna@horomerice.cz


o D P a D y

Odpady
Horoměřice dlouhodobě 
usilují o snižování množství 
odpadů, které zbytečně končí 
na skládce. Mohli jste tak 
v poslední době zaznamenat 
avizované změny v našem 
odpadovém hospodářství, 
které k tomu směřují. 

Jde především o evidenci směsného komu-
nálního odpadu (černých popelnic), evidenci 
a svoz tříděného odpadu v rodinné zástavbě 
přímo od domu a digitální evidenci odpadů 
na sběrném dvoře.  Abychom třídění podpo-
řili ještě více, pořizujeme díky dotaci nádoby 
na tříděný odpad a kompostéry na zelený 
odpad ze zahrad. Chtěli bychom vás tímto 
informovat, že máte možnost zažádat si 
o nádoby na tříděný odpad na obecním úřadě 
nebo na webových stránkách obce v přilo-
žené přihlášce, kterou také obdržíte osobně 
při placení poplatku na oÚ. Tuto přihlášku, 
prosím, vyplňte a odevzdejte do konce března 
2021 buď odesláním formuláře na webových 
stránkách nebo odevzdáním přihlášky přímo 
na oÚ či vhozením do schránky oÚ. Můžete 
také naskenovat či jednoduše vyfotit a poslat 
e-mailem na: podatelna@horomerice.cz. 
V průběhu dubna/května budeme požadova-
né nádoby distribuovat.

V případě bytovek a bytových domů vyplní 
přihlášku předseda bytového družstva, pří-
padně správce bytového domu za celý dům.

Zároveň ještě jednou připomínáme další 
informaci. Při lednovém placení poplatku 
za odpady bude každá domácnost vybavena 
kartičkou na sběrný dvůr. Ta slouží k identi-
fikaci vaší domácnosti na sběrném dvoře při 
odevzdání jakéhokoliv odpadu. Při předávání 
jednoduše předložíte zaměstnanci SD tuto 

Kam nalepit QR kód?

Letos jste obdrželi speciální etikety 
s QR kódem, které obsahují informaci 
o vaší domácnosti a druhu odpadu. 
Počet etiket je shodný s počtem nádob, 
které dosud vlastníte ve vaší domác-
nosti. Těmito etiketami následně ozna-
číte VŠECHNY nádoby na odpad, které 
máte v domácnosti. 

Přinášíme návod jak a kam samo-
lepku na nádobu umístit. Nalepíte ji 
na boční PRaVoU stranu při pohledu 
zezaDU (od pantů víka) tak, jak to 
vidíte na obrázku.

Dbejte, prosím, těchto instrukcí, 
jelikož špatně polepená nádoba nemu-
sí být pak při svozu od vašeho domu 
správně načtena do systému. Díky 
správné evidenci výsypů nádob bude 
mít obec možnost nastavit frekvenci 
svozů odpadů na míru. ×

kartičku (již nikoliv občanský průkaz). On ji 
jednoduše načte do evidenčního systému 
a automaticky propojí s množstvím a druhem 
odevzdaného odpadu. Ušetří nám to v mnoha 
ohledech administraci a zrychlí provoz SD. 
Obec bude mít také přehled o produkci odpa-
dů a dosažené míře třídění, která je pro nás 
důležitá v kontextu zpřísnění legislativy. Dle 
nového zákona totiž musíme jako obec dlou-
hodobě snižovat množství směsného a vel-
koobjemného odpadu, abychom nemuseli 
razantně zvyšovat vaše poplatky za odpady. 

Při placení, společně s kartičkami na SD, 
budeme vydávat také speciální etikety s QR 
kódem, které obsahují informaci o vaší 
domácnosti a druhu odpadu. etikety vám 
vydáme na základě informace o tom, kolik 
nádob a v jakých velikostech vaše domácnost 
vlastní. 

Těmito etiketami následně označíte 
VŠECHNY nádoby na odpad, které máte v do-
mácnosti. Nalepíte je na boční PRaVoU stranu 
při pohledu zezaDU (od pantů víka) tak, jak 
to vidíte na obrázku.  Dbejte, prosím, těchto 
instrukcí, jelikož špatně polepená nádoba 
nemusí být pak při svozu od vašeho domu 
správně načtena do systému. Díky správné 
evidenci výsypů nádob bude mít obec mož-
nost nastavit frekvenci svozů odpadů na míru. 

odpadové kartičky na sběrný dvůr 
i etikety s QR kódy si můžete vyzvednout 
na obecním úřadě v pracovní dny v úředních 
hodinách. 

Další velice oblíbenou novinkou, která se 
k nám opět vrátila, jsou zahradní kompostéry. 
Dostali jsme dotaci, proto můžeme nakoupit 
kompostéry, o které jste se v rámci loňské 
ankety přihlásili. Všechny zájemce máme 
v databázi a jakmile budou kompostéry k dis-
pozici, bude Vás OÚ kontaktovat a komposté-
ry zdarma distribuovat. ×

Za obecní úřad Lenka Kulhavá
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OPTIKA V HOROMĚŘICÍCH
Rychlý a stabilní internet v Horoměřicích není sci-fi,  
připojte se k optické síti Eurosignal!

Eurosignal v obci Horoměřice od podzimu 2020 realizuje projekt výstavby metropolitní 
optické infrastruktury. Pro občany naší obce je to skvělá příležitost k připojení jejich domů 
na nepřekonatelnou technologii přenosu dat. Optické technologie mají v podstatě neomezenou 
kapacitu, kterou lze i po desítkách let navyšovat pouhou výměnou  
aktivních prvků – modemů.

Plánovaná ukládka optických kabelů v celkové délce přibližně 40 kilometrů umožní připojení 
k internetu nejspolehlivější technologií budoucnosti, technologií FTTH, Fiber to the home. 

Aktuální pandemická doba, ve které internet využíváme na každodenní bázi ke své práci, studiu, 
zábavě, komunikaci s blízkými i k nákupům, ukazuje, jak zásadní je pro všechny  
z nás stabilní, rychlé a kapacitní připojení. 

Využitím pasivní optické technologie minimalizuje Eurosignal výpadky způsobené poruchami 
aktivních infrastrukturálních prvků nebo jejich napájení. Mezi optickou ústřednou a účastnickou 
domácností není žádný technický prvek, který by se mohl porouchat. Připojení celé metropolitní  
sítě je realizováno výhradně optickou páteřní linkou 10 Gigabit za sekundu. 

Proč si nechat zavést optický kabel až do domu nebo bytu? Protože ke skleněnému vláknu 
neexistuje plnohodnotná alternativa – stará telefonní síť je neúprosně závislá na vzdálenosti 
od předsunuté ústředny, pevné připojení k mobilní síti trpí na přetížení sdílených převaděčů.

WiFi technologie a kvalita připojení jejím prostřednictvím může ve větších obcích kolísat kvůli 
obtížnému kmitočtovému plánování připojení k velkým vysílacím bodům a případnému rušení.

Pokud nechcete na zřízení přípojky k optické síti čekat, napište na mailovou adresu 
optika@eurosignal.cz a deklarujte zájem o zavedení sítě. Etapu výstavby  
sítě, ve které zaznamenáme největší zájem o zřízení služby, zahájíme jako první.  
Optika je lákavou záležitostí nejen pro domácnosti, ale také pro developery.  
Rozhodně platí, že připravená optická přípojka značně zvyšuje cenu nemovitosti. 

EUROSIGNAL
Kdo jsou lidé v Eurosignalu? Eurosignal je česká společnost, která se stala významným 
poskytovatelem pevného internetového připojení ve Středních Čechách a v Praze. 
Projekty metropolitních sítí středočeských obcí jsou ověřený a úspěšný koncept. 
Metropolitní sítě Eurosignal jsou realizované například v Mníšku pod Brdy a v částech Králova 
Dvora. V dalších středočeských obcích probíhá výstavba, případně příprava projektů. 

Zavolejte nebo napište do Eurosignalu, dostaňte vaši ulici do investičního kalendáře úplně 
nahoru. Postupná realizace optické sítě ve velkých Horoměřicích přeci jenom chvíli potrvá.

www. eurosignal.cz



Informace k zápisu do MŠ pro školní rok 2021/2022

Zápis se dle školského zákona uskuteční v době od 2. – 16. května 
2021, přesný termín a způsob průběhu zápisu bude upřesněn 
na konci března a to dle aktuální epidemiologické situace v ČR. 
Aktuální informace budou zveřejněny na webu školky www.msho-
romerice.cz.

Š K o l a  a   Š K o l K a

Zápis do MŠ a ZŠ

Nástupní hodinová mzda*

212  212 
Kč/hod.  Kč/hod. 

PRÁVĚ HLEDÁME
BUŠTĚHRADDO NAŠEHO LOGISTICKÉHO CENTRA

NA VŠECHNY SKLADOVÉ POZICE

SKLADNÍKY/SKLADNICE

800 115 435
VOLEJTE ZDARMA JIŽ 

NYNÍ 
NABÍRÁME!kariera.lidl.cz

28 000 Kč
*Nástupní mzda

31 000 Kč
Mzda po 3. roce

↓ inzerce  

Informace k zápisu do zŠ pro školní rok 2021/2022

Zápis proběhne bez osobní přítomnosti dítěte.
Podání Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání a Žádosti o odklad 
povinné školní docházky bude možné několika způsoby:

Ve dnech 1. 4. až 21. 4. 2021
 — datovou schránkou: hyymkq4
 — e-mailem s elektronickým podpisem: zs.horomerice@centrum.cz
 — poštou (žádost musí být odeslána do 19. 4. 2021)

Dne 21. 4. 2021
 — osobně od 14:00 do 17:00 h v budově A (formuláře žádostí bu-

dou k dispozici, kopie dokumentů lze pořídit ve škole)
 —  možnost vhodit obálku s dokumenty do připravené poštovní 

schránky, která bude umístěna za vstupními dveřmi budovy 
A a označena nápisem Zápis na školní rok 2021/2022, od 8:00 
do 17:00 h

Celková kapacita školy neumožní v příštím školním roce 2021–22 
přijímání žáků mimo spádovou oblast. Více informací: www.zshoro-
merice.cz/skola/zapis-zaku-do-1-tridy. ×
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↓ inzerce  

ZŠ Horoměřice
okres Praha-západ

přijme

učitelku/učitele 
matematiky, fyziky 

Nástup od srpna 2021

K dispozici služební byt
Dostupnost do centra Prahy  

20 minut (PID)

Informace na tel.: 220 971 331 
CV zasílejte na e-mail:

zs.horomerice@centrum.cz

Hlášení závad 
na krajských 
komunikacích
Letošní zima dala silnicím hodně zabrat, 
začínají se v nich objevovat praskliny a výmoly. 
Proto bych se s vámi chtěl podělit o své 
zkušenosti s hlášením závad na středočeských 
silnicích pomocí webové aplikace Musíme to 
opravit. 
Nejprve si pojďme připomenout, které silnice vlastní a spravuje Stře-
dočeský kraj. Jsou to silnice II/240 (ulice Velvarská), II/241 (ulice Such-
dolská), III/2411 (ulice Únětická), III/2403 (ulice Revoluční) a III/2404 
(ulice Hrdinů). V přiložené mapě jsou zvýrazněny fialově.

Pokud na některé z těchto krajských komunikací zaregistrujete závadu, 
která by si podle vašeho názoru zasloužila opravu, můžete tento pro-
blém reportovat prostřednictvím elektronického formuláře na přísluš-
ný odbor krajského úřadu. Tento odbor se následně postará o nápravu. 
Celý proces je poměrně jednoduchý.

Po zadání adresy https://hlaseni.tmapy.cz/#1000010 do svého pro-
hlížeče se objeví mapa středočeského kraje s vyznačenými již vyřizova-
nými hlášeními. V mapě se dá posouvat pohybem myši při stlačeném 
levém tlačítku. Pro přiblížení nebo oddálení slouží kolečko myši nebo 
tlačítka plus a mínus.

Přidání nového hlášení je velice jednoduché. Po stlačení tlačítka 
Přidat hlášení se objeví formulář pro jeho vložení. V něm je potřeba 
vyplnit kategorii, popis závady, e-mail zadavatele, označit místo hlá-
šení na mapě, případně nahrát i fotografii. Nově založené hlášení se 
v mapě objeví až po schválení správcem, což zpravidla bývá následující 
pracovní den. Zároveň je potvrzení o přijetí hlášení odesláno na zada-
ný e-mail, takže je zadavatel o této skutečnosti informován. E-mailem 
je zadavatel také informován o změnách stavu hlášení.

Do systému jsem zadal přes 10 hlášení na díry v komunikacích. 
Všechny byly alespoň provizorně opraveny. V jednom případě mi 
byla přislíbena větší oprava, až to meteorologické podmínky umožní. 
Obecně považuji stav krajských komunikací v katastru obce Horomě-
řice za neuspokojivý a věřím, že každé další hlášení pomůže nejen 
k potřebným dílčím úpravám, ale i k urychlení plánované kompletní 
rekonstrukce Velvarské ulice. ×

Miroslav Nový
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Komunikační  
kanály obce s občany
Vedení obce má zájem na tom, aby co největší 
počet obyvatel byl pravidelně informovaný 
o tom, co se děje. Pokud máme za to, že obec 
je tu pro všechny, pak i všichni by měli mít 
právo do jisté míry o své obci rozhodovat. 
K tomu je ovšem zapotřebí mít informace a to 
nejen o tom, co se děje či bude dít, ale i o tom, 
zda zvolení zastupitelé skutečně zastupují 
zájmy občanů a jakým způsobem tak činí. 
Dnešní informační kanály toho ale umožňují 
ještě více. Můžete jimi například hlásit závady, 
podávat podněty, diskutovat k předloženým 
problémům nebo si třeba dohodnout schůzku 
se zastupitelem nebo úředníkem. 

Webové stránky obce
Hlavním zdrojem informací z obecního úřadu jsou obecní stránky 
na adrese www.horomerice.cz. Najdete na nich aktuality, pozvánky 
na akce v obci i okolí, elektronickou úřední desku, zápisy ze zastupi-
telstva, rady obce, komisí a spoustu dalších informací. Stránky obce 
umožňují i zaslání podnětu. Ten se může týkat například nepořádku 
na veřejném prostranství, poničené lavičky, prolézačky na hřišti, nesví-
tící lampy, poškozené silnice apod. 

Měsíčně náš obecní web navštíví zhruba 3 tisíce unikátních ná-
vštěvníků. Ne každý má tu chuť a čas stránky pravidelně navštěvovat 
a zjišťovat, co je na nich nového, a proto je zde i několik dalších mož-
ností jak můžete mít čerstvé informace stále po ruce.

Mobilní aplikace
Nejjednodušším a zároveň nejefektivnějším způsobem jak získat 
informace o aktuálním dění v obci, je mobilní aplikace s názvem V ob-
raze do vašeho mobilního telefonu. V aplikaci naleznete nejnovější 
zprávy z obce, pozvánky na akce, dokumenty zveřejňované na úřední 
desce, fotografie z akcí v obci, rychlý kontakt na obecní úřad, formu-

lář pro nahlášení závady či přihlášku k odběru popelnic na tříděný 
odpad. V aplikaci si jednoduše vyberete naši obec a pomocí filtrů si 
zvolíte, jaké informace budete chtít zobrazovat. Jakmile obec přidá 
novou zprávu na obecní webové stránky, aplikace vás na to okamžitě 
upozorní. Je dostupná pro operační systémy Android a iOS. Nainstalo-
vat ji můžete pomocí QR kódu z adresy www.aplikacevobraze.cz nebo 
vyhledáním v obchodech Google play a App store.

Informační e-maily a sms
Ti, kdo preferují mít informace hezky setříděné ve své e-mailové 
schránce, mohou využít možnost zasílání zpráv e-mailem. V minu-

↑ Mapa obce - výlepové plochy
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losti obec využívala systém Mobilní rozhlas. Ten ale nebyl propojený 
se stránkami obce a tak bylo nutné rozesílané informace přepisovat 
a vkládat znovu včetně fotografií a příloh. Bylo to zdlouhavé a ved-
lo to k tomu, že některé informace byly jen na webu a některé zase 
jen v Mobilním rozhlase. Po přechodu na nové webové stránky jsme 
uvítali možnost sjednocení. Systém nyní testujeme a začátkem března 
spustíme. K tomu budeme potřebovat součinnost vás, občanů. Jelikož 
jsou uživatelé e-mailů stále častěji vystavovaní zasílání nevyžádaných 
sdělení, je dnes již zákonnou povinností pro rozesílatele mít výslov-
ný souhlas příjemce zpráv. V našem případě je rozesílatelem obec 
Horoměřice prostřednictvím svých webových stránek, které provozuje 
společnost Galileo. Té ovšem, narozdíl od Mobilního rozhlasu, neudě-
lujete souhlas k tomu, aby vás mohla sama oslovovat.

Přihlásit k odběru se můžete na webových stránkách obce. Po vypl-
nění registračního formuláře Vám dorazí potvrzovací email s odkazem. 
Po jeho odkliknutí jste k odběru emailů z obce registrováni. Pokud 
byste chtěli svůj kontakt upravit, například při změně telefonního čísla 
či e-mailu, přihlásíte se do svého profilu a učiníte tak sami. Tím je 
zaručeno, že informace vždy doputují tam, kam mají. 

Součástí systému je i nová sms brána. Těm, kteří mají tlačítkové 
telefony a nepoužívají e-mail, budeme stručné informace zasílat 
prostřednictvím SMS zpráv. Pro přihlášení k odběru kontaktujte obecní 
úřad, kde do systému zavedou vaše telefonní číslo. Na toto číslo bude 
odeslána potvrzovací SMS zpráva, na kterou je třeba do 24 hodin 
odpověď textem ANO. Poté jste k odběru zpráv pomocí SMS přihlášeni. 
Odhlášení probíhá stejným způsobem jako přihlášení kontaktováním 
obecního úřadu.

Úřední deska
Oficiální obecní vývěska je umístěna před budovou obecního úřadu. 
Je to varianta pro ty, kteří nemají přístup k elektronické úřední desce. 
V budoucnu ji plánujeme nahradit velkou venkovní obrazovkou. Ta 
zajistí, že všechny informace se objeví na úřední desce před budovou 
úřadu ve stejnou chvíli jako na webu obce. Tímto způsobem mohou mít 
aktuální informace i občané bez přístupu k webovým stránkám obce.

Facebook
Dalším místem, kde se můžete dozvědět, co je v Horoměřicích nového, 
jsou oficiální Facebookové stránky obce. Zde je možné, při dodržování 
pravidel slušného chování, vést ke zveřejněným zprávám diskusi. Je 
potřeba si uvědomit, že komentáře účastníků diskuse nejsou názory 
vedení obce a že vznesení dotazu automaticky neznamená povinnost 
úřadu odpovědět. To se může stát například tehdy, když se dotaz netý-
ká zveřejněného sdělení. 

youtube kanál
Na obecní Youtube kanál ukládáme záznamy z veřejných projedná-
vání a ze zastupitelstva obce. Někdy jsou jednání vysílána i v přímém 
přenosu a pak zde uložena.

Nástěnka na autobusové zastávce
Na nástěnku na autobusové zastávce Horoměřice umisťujeme 
například pozvánky na kulturní akce, informace týkající se dopravy, 
otevírací doby úřadu a lékařů, úmrtí v obci, výzvy ohledně hledaných 
domácích zvířat apod. 

Plakátovací plochy v obci
V obci máme pět veřejných plakátovacích ploch. Dvě se nacházejí po-
blíž zastávky Horoměřice, jedna poblíž zastávky Horoměřice, V Lipkách, 
jedna u Balon parku a jedna u křižovatky ulic Mikoláše Alše, Spojovací 
a Nebušické.

Obec je používá jen při propagaci některých kulturních či sportov-
ních akcí. Výlep zde je možný i pro veřejnost a je bezplatný. Bohužel 
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Jeden účet 
pro více služeb

Osobní údaje 
v bezpečí

K odběru zpráv se můžete zaregistrovat

nebo

životnost plakátů je zde dost krátká kvůli vandalismu nebo zkrátka jen 
proto, že přijde někdo s jinou akcí a vytapetuje celou nástěnku.

obecní rozhlas
Místní obecní rozhlas je ve špatném technickém stavu. Kabelové 
vedení je místy přerušené, průměr vodičů neodpovídá přenášenému 
výkonu. Zesilovač v budově obecního úřadu je z větší části nefunkční. 
Dobrá slyšitelnost je nyní zhruba v jedné třetině obce. Poptali jsme tři 
možná technická řešení u tří dodavatelů a na radě 2. března rozhodli, 
že půjdeme cestou opravy stávajícího rozvodu a výměny poškozených 
ampliónů a v druhé fázi začneme budovat nové rozvody, které již ne-
budou propojeny jako dnes, ale využijí budované optické sítě v obci. 
Dosáhneme vyšší kvality přenosu systému, nižších provozních nákladů 
i celkové nižší ceny. Zároveň nebudeme muset vydat najednou velkou 
investici, jak by tomu bylo v případě budování zcela nového systému. 

obecní webkamera
Vracíte se domů? Zajímá vás jaké je v Horoměřicích počasí? Od břez-
na se budete moci podívat na stránkách obce na kameru, která bude 
umístěna ve statku na stožáru nad úrovní střechy. Nainstaluje ji 
na vlastní náklady společnost Eurosignal, se kterou obec spolupracuje 
na budování optické sítě. 

Obec Horoměřice momentálně nabízí celou řadu informačních 
kanálů pro různé účely komunikace. Věříme, že i díky tomuto přehledu 
si najdete ten, který vám bude nejvíc vyhovovat, a že už vám neunikne 
žádná důležitá informace z dění v naší obci. ×

Aleš Sedláček a Miroslav Nový
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↑  Rozbor jednotlivých variant úprav tří zvažovaných oblastí - pole (parc. č. 382), 
rokle (parc. č. 381/3) a rokle údolí (parc. č. 381/5)
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Jak vidí rokle veřejnost 
a co by se mohlo dít 
Dne 25. 2. 2021 proběhlo v on-line verzi veřejné projedná-
ní ohledně vzhledu a možnosti směřování lokality v roklích 
(záznam je k vidění na YouTube kanálu obce). Měl jsem radost, 
že se na projednání dostavilo přes 30 lidí a většina účastníků 
projevila kladný postoj k realizaci některé z prezentovaných va-
riant. Téměř všichni byli nadšeni, že by se rokle měly v první fázi 
vyčistit a zbavit odpadů a sutě. Velký zájem byl také o veřejné 
brigády, aby se rokle staly bezpečnějším a čistším místem, což 
se o nich bohužel v současnosti říct nedá. 

Na projednání bylo představeno několik koncepčních 
variant, které vznikly na základě podnětů veřejnosti. Všechny 
tyto varianty se snaží udržet stávající ráz roklí, které plní funkci 
biocentra v rámci zachování ekologické stability. Doufám, že 
tyto koncepční návrhy budou sloužit jako podkladové materiály 
pro případné jednání s architekty, kteří budou vytvářet projekt 
tohoto území.

Byl bych osobně velice rád, kdyby se rokle staly součástí 
přírodního koridoru, kterým lze projít od Juliány až Do Oříšků. 
Místem, kam si rodiče rádi půjdou hrát se svými dětmi, a do-
spělí se tam budou moci odreagovat. Varianty č.1C a č.3B vidím 
jako ideální kompromis mezi divokou přírodou na jedné straně 
a zástavbou rodinných domů na straně druhé. Doufám, že se zá-
jemci se sejdeme při čištění roklí nebo dokonce nad již hotovým 
projektem Pole (lokality č.1), jak to jen situace dovolí. ×

Ing. arch. Adam Jech
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Zprávy z policejní 
služebny
Vážení občané, přátelé, dovolte mi, abych vás 
stručně seznámil s činností obecní policie. 
Obecní policie působí kromě Horoměřic 
také ve Statenicích na základě uzavřené 
veřejnoprávní smlouvy. Tato smlouva byla 
uzavřena z důvodů blízkosti a velmi úzké 
katastrální a lidské provázanosti obou obcí.

Naší práci bereme se vší odpovědností jako službu občanům obou 
obcí a vážíme si, že jsme tuto důvěru dostali. Jak Horoměřice, tak 
i Statenice jsou v podstatě vesnice a systém práce je úplně jiný než 
ve městě, kde je velká anonymita mezi lidmi. Zde se zná téměř každý 
s každým. Snažíme se, abychom byli v obci vidět, mluvíme s lidmi 
a volíme individuální lidský přístup. Snažíme se především pomáhat, 
domluvit se, poradit a represi nechat až úplně nakonec. Myslíme si, že 
to zatím funguje docela dobře. Kromě preventivní činnosti se zabývá-
me také řešením a zpracováním přestupků, kterých je celá škála.

U nás hlavně řešíme přestupky proti veřejnému pořádku, občanské-
mu soužití, v dopravě (např. nedovolené stání a zastavení, telefonová-
ní za jízdy, znečišťování komunikací atd.) a v poslední době porušení 
tzv. Tabákového zákona. Co se týká nedovoleného stání a zastavení, 
tak se zaměřujeme na stání v křižovatkách, v místech, kde nemůžou 
projet vozidla Integrovaného záchranného systému a v neposlední 
řadě řešíme odstavená vozidla s propadlou STK déle jak 6 měsíců 
nebo bez RZ. Největší problémy jsou v ulici Šikmá, kde se neustále ne-
daří najít společnou řeč s autoopravnou a bohužel zůstává jen u slibů. 
Ať se to někomu líbí nebo ne, musíme zřejmě zvolit tvrdší přístup.

Nyní se intenzivně zabýváme případem prodávání cigaret a alkoho-
lu nezletilým a následným kouřením a požíváním alkoholu (i tvrdého) 
partami dětí od 12 do 16 let. Tento případ zpracováváme a spolupracu-
jeme jak s OSPOD (Orgán sociálně-právní ochrany dětí), tak i s rodiči. 
Bohužel toto zřejmě přináší covidová doba, kdy se děti nudí, školy, 
sportoviště a kroužky jsou zavřené a některé děti k tomuto začínají 
sklouzávat. To nás samozřejmě velmi trápí a proto se snažíme preven-
tivně i mimo službu kontrolovat riziková místa, ale nejsme bohužel 
všemocní.

Obecní policie také velmi dobře spolupracuje s Policií ČR při objas-
ňování dopravních nehod a trestné činnosti, kdy využívá dobré místní 
znalosti a kamerového systému. Na výborné úrovni je i spolupráce 
s Městskou policií hl.m.Prahy, kde funguje vzájemná výměna zkuše-
ností a informací, což vzápětí např. vedlo k velmi rychlému zadržení 
pachatelů vloupání do drogerie. Když se vrátíme ještě k vyšetřování 
dopravních nehod na území obce, tak díky místní znalosti a důsledné-
mu vyhodnocení poznatků a kamerových záznamů se nejméně v osmi 
případech v r. 2020 podařilo obecní policii zjistit pachatele, kteří ujeli 
od dopravních nehod.

Kromě výše uvedených činností obecní policie plní i jiné úkoly. 
Například doručuje po obci písemnosti obecního úřadu, kterých není 
zrovna málo, což šetří obci peníze za poštovní doručení, provádí ode-
čty vodoměrů v obecním bytovém domě. Dále provádí šetření škod-
ných událostí způsobených pracovníky obce (rozbitá okna u osobních 
automobilů při provádění posypu, sekání trávy apod.) a zpracovává 
dokumentaci pro pojišťovnu, zajišťuje místa dopravních nehod, 
trestné činnosti, provádí šetření pro různé orgány státní moci (např. 

Lidský odpad?
Loni konce roku jsem náhodou na webu obce našel veřejnou vy-
hlášku vyvěšenou na úřední desce od 25. 11. do 28. 12. 2020, č. j. 
OUHO/4411/20/KY. Ve stručnosti je to hromadný seznam osob s trva-
lou adresou na adrese obecního úřadu, kteří nezaplatili místní po-
platek za odpad v roce 2020. V minulých číslech zpravodaje jste mohli 
číst články o odpadovém hospodářství, přechodu na nový systém 
s QR kódy a jak je důležité třídit odpad. To teď nechci hodnotit, až čas 
ukáže, jak to bude úspěšné. 

Nikde zde ale nevyšlo žádné upozornění, aby lidé, kteří tu žijí, ale 
mají trvalý pobyt na obecním úřadě, zaplatili za odpad jako ostatní. 
Taková informace by asi byla přínosnější než PR článek ve spolupráci 
s firmou JRK, která tu zavádí nový systém na odpady. Obec by místo 
veřejné vyhlášky s fikcí o doručení, raději měla přimět lidi ze seznamu, 
aby na ohlašovně uvedli adresu pro doručování písemností. Formulář 
je ke stažení zde http://www.mvcr.cz/soubor/hlaseni-adresy-doruco-
vani-pdf.aspx. Otázkou je, proč toto nebylo adresné, a využil se způsob 
vyvěšení na úřední desce veřejnou vyhláškou.

Paradoxně na prvním místě seznamu dlužníků je obecní zaměst-
nanec ve sběrném dvoře, můj bratranec Zdeněk Bláha, trvale bytem 
(adresa ohlašovny) Velvarská 100, 252 62 Horoměřice, výše poplatku 
720 Kč. Nikdo z obce mu však ohledně platby za odpad v roce 2020 nic 
nesdělil. 

Myslím si, že by nebylo složité jej informovat, aby obecní poplatek 
zaplatil. Nevím, jestli ho měla oslovit referentka paní Eva Kybicová 
nebo místostarosta Ivan Král, který má ve své agendě odpady, ale měl 
se o tom dozvědět a na tento seznam se vůbec neměl dostat.

Celá tato situace s veřejnou vyhláškou a hromadným předpisem 
plateb mi připadá jako továrna na výrobu exekucí. Tito lidé nejsou 
žádný lidský odpad a nežijí někde v Inglewoodu*. 

Jak chce obec peníze od těchto lidí vymáhat? Podle stále platné 
vyhlášky č. 4/2015 o odpadech, článek 6 odstavec c) jsou fyzické osoby 
od poplatku osvobozeny, pokud se na území obce dlouhodobě nezdr-
žují. Není to jen případ bývalé manželky Zdeňka Bláhy Silvy Bláhové, 
která se prokázala pracovní smlouvou v Norsku. Takových bude určitě 
více. 

Nechci zde uveřejnit seznam našich sedmdesáti tří spoluobčanů. 
Stačí, že stále visí k nahlédnutí v archivu úřední desky obce http://
azair.me/!4cvX. ×

Petr Bláha

* Inglewood – černošské předměstí Los Angeles citované ve filmu Pulp 
Fiction

soudy) dle jejich požadavků, zpracovává statistické údaje a předává je 
Ministerstvu vnitra ČR. Pomáháme i mimo službu, např. často řešíme 
rušení nočního klidu, porušování pravidel občanského soužití, někdy 
i odchytáváme psy. V poslední době se nám lidé svěřují se svými 
osobními problémy. Ač to bývá někdy velmi náročné, tak ale tím, že je 
člověk neodbyde, se často podaří napravit mezilidské vztahy. 

Závěrem bych chtěl říct, že nikdy není nic dokonalé, je stále co 
zlepšovat, ale… Vzájemně se respektujme, buďme ohleduplní k okolí 
a pomáhejme si, ať se nám tady všem dobře žije a kdykoli, když se 
vzájemně potkáme, můžeme si podívat do očí. ×

Ing. Petr Dvořáček a Jan Plass
Vaše obecní policie
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Několik  
slov  
k rozpočtu
Rozpočet pro rok 2021 je poznamenán pandemií COVID, a to 
především na straně příjmů. Oproti předešlým letům se se-
stavoval letošní rozpočet s předpokladem menších příjmů, 
především u daní vybíraných státem. U ostatních příjmů 
počítáme přibližně se stejným výnosem jako v loňském 
roce. Rozdíl mezi výdaji a náklady pokrýváme přebytkem 
z předešlého roku.

Výdaje jsou rozděleny na běžné výdaje a výdaje kapitálo-
vé (neboli investiční). U běžných výdajů se jedná především 
o příspěvky pro školská zařízení a školní jídelnu, na doprav-
ní obslužnost, péči o vzhled obce, odpadové hospodářství, 
bezpečnost, činnost místní správy, odvádění a čištění 
odpadních vod nebo činnost knihovny. Bohužel kvůli snaze 
Středočeského kraje převést část výdajů na dopravní ob-
služnost (autobusy) na obce nám tato položka velmi rychlé 
narůstá. 

Posílili jsme položku „krizové řízení” z důvodu stále 
probíhající pandemické situace. Z tohoto fondu již od jara 
nakupujeme dezinfekci, roušky a nově respirátory pro se-
niory a řešíme další náklady spojené s pandemií, například 
na očkování seniorů. Také musíme počítat se zvyšujícími 
se výdaji na odpadové hospodářství kvůli přijetí nového 
zákona, který zvyšuje poplatky za skládkování směsného 
komunálního odpadu.

U investičních výdajů je největší položkou dostavba „pa-
vilonu A“ u mateřské školy v ulici Komenského, dále akce 
zlepšení ovzduší a snížení hlukové zátěže v naší základní 
škole pomocí rekuperace (ventilace). Instalace rekuperace 
již probíhá a měla by být do konce března hotová. Po do-
končení v ZŠ by měla následovat instalace ventilačních 
jednotek v obecním domě v ulici Slunná za obdobných 
nákladů.

 Budeme pokračovat v dovybavení naší technické čety, 
probíhá generální oprava vozidla „Multicar“. Dále chce-
me přispět k čistšímu provozu při úklidu zvýšením počtu 
našich elektrických vozítek, která se velmi osvědčila. Také 
doufáme, že již budeme moci začít stavbu školního hřiště, 
kde máme vše připraveno a čekáme na souhlas stavebního 
úřadu. 

V letošním roce jsme připravili nový koncept odpado-
vého hospodářství, investujeme do technického vybavení, 
připravuje se nabídka barevných popelnic na plast a papír 
pro občany, kteří budou chtít třídit přímo u svých domovů. 
Nemalé finance jsou určeny na přípravu projektů a studií 
kanalizace, opravy statku č.p. 1, nové školy.

Doufejme, že nedojde ke zhoršení současné situace 
a nebudou nám státem ještě více kráceny daňové příjmy. 
Dalším předpokladem zdárného rozběhu investic je větší 
pružnost ze strany dotčených úřadů, především staveb-
ních. ×

Ivan Král, místostarosta

Obec Horoměřice, IČO 00241229 KEO4 1.8.5 UR020

Schválený rozpočet - závazné ukazatele, rok 2021

Rozpočet - závazné ukazatele byly zpracovány v souladu se zněním §11 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

Třídění:Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně

PŘÍJMY
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2

Bez paragrafu 54 875 000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50 000,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 310 000,00

2310 Pitná voda 3 600 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 4 155 000,00

3111 Mateřské školy 150 000,00

3113 Základní školy 20 000,00

3141 Školní stravování 20 000,00

3231 Základní umělecké školy 18 460,00

3314 Činnosti knihovnické 53 000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 55 000,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 40 000,00

3612 Bytové hospodářství 1 610 000,00

3613 Nebytové hospodářství 1 510 000,00

3631 Veřejné osvětlení 55 000,00

3632 Pohřebnictví 1 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 1 805 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 446 000,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 710 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 10 000,00

6171 Činnost místní správy 1 504 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100 000,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 35 750 000,00

6402 Finanční vypořádání minulých let 122 000,00

PŘÍJMY celkem: 106 989 460,00

VÝDAJE
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2

2212 Silnice 6 098 000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 265 000,00

2223 Bezpečnost silničního provozu 200 000,00

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 5 138 000,00

2310 Pitná voda 1 300 000,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 3 065 000,00

2334 Revitalizace říčních systémů 1 520 000,00

3111 Mateřské školy 27 850 000,00

3113 Základní školy 7 498 000,00

3141 Školní stravování 2 587 000,00

3231 Základní umělecké školy 14 000,00

3314 Činnosti knihovnické 868 300,00

3319 Ostatní záležitosti kultury 382 000,00

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a hist. 23 000,00

3341 Rozhlas a televize 2 014 000,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 272 500,00
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3419 Ostatní sportovní činnost 200 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 685 000,00

3612 Bytové hospodářství 11 121 000,00

3613 Nebytové hospodářství 121 000,00

3631 Veřejné osvětlení 1 027 300,00

3632 Pohřebnictví 150 000,00

3635 Územní plánování 560 000,00

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 20 827 000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 90 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 6 974 000,00

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 4 070 000,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 6 178 000,00

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 535 000,00

5213 Krizová opatření 200 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 138 500,00

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 621 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 2 410 524,00

6171 Činnost místní správy 19 569 000,00

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100 000,00

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 200 000,00

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 35 750 000,00

6399 Ostatní finanční operace 1 300 000,00

VÝDAJE celkem: 175 922 124,00

FINANCOVÁNÍ
Par Pol Název Kč Z tohoorg1 org2

8XXX FINANCOVÁNÍ 68 932 664,00

FINANCOVÁNÍ celkem: 68 932 664,00

Rekapitulace
Příjmy
Výdaje

Financování

106 989 460,00
175 922 124,00

68 932 664,00

Návrh rozpočtu na rok 2021 v listinné podobě je k nahlédnutí u správce rozpočtu, p. Ivana Krále. Návrh rozpočtu na rok 2021 je zveřejněn na elektronické
úřední desce.

Poznámka

Schváleno usnesením číslo: UZ-41-6/20
Dne: 22.12.2020

Počet záznamů: 64

2/2

Návrh rozpočtu na rok 2021 v listinné podobě je k nahlédnutí u správce rozpočtu, p. Ivana Krále. Návrh rozpočtu na rok 2021 je zveřejněn 
na elektronickéúřední desce.
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Poděkování hasičskému sboru
Chtěly bychom pochválit a poděkovat našim horoměřickým ha-
sičům za ochotu a nasazenost k práci. Zavolaly jsme na Obecní 
úřad s tím, že chceme odklidit ze střechy sníh, neboť jsme v do-
mácnosti jen samé ženské a střecha má špatný spád. Bály jsme 
se, kdyby dále sněžilo, aby nám střecha nespadla. Zvedla to moc 
milá paní, které taky moc děkujeme, a ta to zařídila. V sobotu 
v rámci cvičení k nám přijeli hasiči a sníh ze střechy odklidili. 
Jsme rády, že tu jsou tak milí a ochotní lidé, kteří rádi pomůžou. 
Ještě jednou Vám všem hasičům děkujeme! Vážíme si toho! ×

Rodina Liškova

Novinky od místních 
hasičů
Výcvik 
Koncem ledna jsme absolvovali výcvik základní lanové techniky, uzlů 
a sebezáchrany. Letošní mrazivé zimní počasí nám přálo, a proto jsme 
si mohli vyzkoušet i záchranu osoby propadlé na ledě. K tomu nám 
výborně posloužil zamrzlý horoměřický rybník. I přesto, že jsme byli 
celou dobu výcviku ve vodě oblečeni do „suchého obleku“, teplo nám 
rozhodně nebylo. Letos už taková situace asi nehrozí, ale i tak bychom 
rádi apelovali na všechny, aby si dávali pozor a nevstupovali na zamr-
zlou vodní hladinu, pokud led nemá tloušťku alespoň 12 cm!

zásahy
Těsně před Vánoci jsme jeli pomáhat dvěma starším osobám, které 
doma po pádu na zem nebyly schopné se samy zvednout.

V polovině února jsme uprostřed noci vyjížděli k požáru obytné 
buňky v areálu kovošrotu v Horoměřicích. Na místě jsme prováděli 
jak samotné hašení, tak následné rozebírání konstrukce a dohašování 
skrytých ohnisek.

Jen čtyři dny na to nám byl opět nahlášen požár, tentokrát v ulici 
E. Beneše. Jednalo se o vybydlený dům, ve kterém jsme objevili provi-
zorní ohniště. Zásah probíhal v dýchací technice a za použití jednoho 
proudu vody.

Činnost pro obec
V uplynulých měsících jsme pomáhali hlavně s čerpáním vody u nově 
vznikajícího jezírka a potoka v lokalitě U Studánky. Dále jsme asisto-
vali u prořezu dřevin v oblasti Nad Prahou, kde se tímto vytvořil pěkný 
úvoz napojený na pěší cestu směrem na Suchdol. V neposlední řadě 
jsme za pomoci plošiny instalovali osvětlení vánočního stromu naproti 
obecnímu úřadu.

Co se týká pandemie Covid-19, osobně jsme obcházeli horoměřické 
seniory 80+ a zjišťovali jejich zájem o očkování. Tyto údaje jsme předa-
li na obecní úřad a ten podle nich zajistil další postup.

Výhled na letošní rok
Letošek pro nás bude hlavně ve znamení školení a výcviků. Pořídili 
jsme dýchací techniku, čili kurz pro nositele bude jasná priorita. Dále 

budeme pokračovat v obměně vybavení a modernizaci techniky, bez 
které se neobejdeme. Pokud situace dovolí, rádi bychom v létě opět 
uspořádali úspěšnou akci „Den s IZS“, ale o tom budeme samozřejmě 
s dostatečným předstihem informovat. ×

Za JSDH Horoměřice Jiří Smutný

Ž I V o T  V   o B C I
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zážitky ve sněhu i na ledě

Letošní zima se nám po několika letech opět odvděčila sněhem. 
Během ledna a února ho napadlo tolik, že se Horoměřice 
proměnily téměř v horské středisko. Bobovat a sáňkovat se 
chodilo do roklí, za bytové domy v Komenského ulici i na malý 
kopeček k bytovkám. V únoru uhodily několikadenní mrazy, 
které na rybníček Podraboch a na nádrž u zámečku nalákaly 
bruslaře. Sněhem zapadala i okolní pole, a tak mnozí neváhali 
obout běžky a projet si na lyžích okolí. Za fotoreportáž z jedno-
ho takového běžkařského výletu okolím Horoměřic děkujeme 
Davidovi Hondlíkovi. ×

Ž I V o T  V   o B C I
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Otevírací doby
obecní úřad
Velvarská 100, Horoměřice
otevírací doba
Podatelna, matrika, pokladna
Pondělí 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 12:00  
Středa 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Čtvrtek 8:00 – 12:00
Stavební technik
Pondělí 8:00 – 12:00  
Středa 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
Kontakt: 220 970 240  
obec@horomerice.cz  
www.horomerice.cz

Pošta Horoměřice
Požárníků 38, Horoměřice
otevírací doba
Pondělí 10:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý 10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
Středa 10:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek 10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
Pátek 10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
Kontakt: 954 225 262

Praktická lékařka pro dospělé
MUDr. Gabriela Hordóssyová - 
GHO ambulance
Velvarská 121, Horoměřice
ordinační hodiny
Pondělí 07:00 – 12:00  
(12:30 – 15:30 objednaní pacienti)
Úterý 13:00 – 18:00  
(12:00 – 13:00 objednaní pacienti)
Středa 13:00 – 18:00  
(12:00 – 13:00 objednaní pacienti)

Čtvrtek 07:00 – 12:00  
(12:30 – 15:00 objednaní pacienti)
Pátek 07:00 – 12:00  
(12:30 – 15:00 objednaní pacienti)
Kontakt: 734 275 040  
ordinace1horomerice@ghoambulance.cz 
 www.ghoambulance.cz

Praktická lékařka pro děti a dorost
MUDr. Hana Prokopová
M. Alše 267, Horoměřice
ordinační hodiny
Pondělí 7:00 – 14:00
Úterý 7:00 – 14:00
Středa 11:00 – 16:00 (do odvolání)
Čtvrtek 7:00 – 14:00 
Pátek 7:00 – 13:00
Kontakt: 220 972 030  
babyordinace@seznam.cz  
www.pediatrie-horomerice.cz

Stomatologická ordinace
MDDr. Jan Jirků
M. Alše 267, Horoměřice
ordinační hodiny
Pondělí – Pátek 8:00 – 11:30, 12:30 – 16:00
Kontakt: 775 471 903, 220 970 777  
www.zubnijirku.cz

lékárna
Spojovací 34, Horoměřice
otevírací doba
Pondělí – Pátek 8:00 – 17:00
Kontakt: 220 971 460, 
info@lekarna-horomerice.cz  
www.lekarna-horomerice.cz

Veterinární klinika
MVDr. Jan Herčík
Velvarská 24, Horoměřice
ordinační hodiny
Pondělí 13:00 – 20:00
Úterý – Pátek 10:00 – 18:00
Kontakt: 220 971 236  
vetclinic@vetclinic.cz  
vetclinic.cz

Sběrný dvůr pro objemný odpad
ul. Do Oříšků
zimní provozní doba 1. 11. – 31. 3.
Pondělí 14:00 – 17:00
Úterý zavřeno
Středa 14:00 – 17:00
Čtvrtek zavřeno
Pátek 14:00 – 17:00
Sobota 14:00 – 17:00
Neděle zavřeno
letní provozní doba 1. 4. – 31. 10.
Pondělí 14:00 – 18:00
Úterý zavřeno
Středa 14:00 – 18:00
Čtvrtek zavřeno
Pátek 14:00 – 18:00
Sobota 14:00 – 17:00
Neděle zavřeno

Sběrný dvůr pro nebezpečný odpad
ul. K Rybníku
Provozní doba po celý rok
Úterý 14:00 – 17:00
Sobota 9:00 – 12:00

↓ inzerce  
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Kontakty
obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

VeDeNí oBCe

MVDr. jan Herčík, CSc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. aleš Sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

zaMěSTNaNCI oBCe

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

Bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

Bc. Renata Urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
220 970 240 
referent

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

Mgr. Irena Řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

jozef Stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

SIlNIČNí SPRáVNí ÚŘaD a oDBoR 
ŽIVoTNíHo PRoSTŘeDí

Ing. josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin 

PolICIe, HaSIČI

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

jednotka dobrovolných hasičů 
Horoměřice
hasici@horomerice.cz

zaSTUPITelé

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

Pavla lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. jan Mikulka, CSc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

jindřich Srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

VýBoRy

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

KoMISe

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise Stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz
miroslav.novy@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise Sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz
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Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)
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Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

změna trasy / diversion

52 16

Graf.: V1400,V1400     Chron.: 88     Zast.: 1136/3     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4   4 2 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 24 54 24
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 414 35 44 50
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6    6 5 105 21 33 43 53 15Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 7   7 6 1Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 00 10 20 31 43 55 31

8   8 3 1Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 08 28 48 31
9    9 2 1Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 08 38

Kralupy n.Vlt.,Čechova 3
31

10 
08 38

 10 2 131Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 11   11 2 108 38 31Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3
12   12 2 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 08 38 31

 13 2 1HOLUBICE 2 08 3813 
31

Holubice,Kozinec 2 14   14 3 108 38 53 31
Tursko 2 15  15 3 108 38 53 31VELKÉ PŘÍLEPY 1 16   16 4 1Velké Přílepy,Pražská 1 08 23 38 53 31

17   17 4 1x Statenice,Černý Vůl 1 08 28 43 58 31
18 46

 18 3 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 28
x Horoměřice,Velká Brána 1

31
19  

16 36 59
 19 3 131Horoměřice,V Lipkách 1 20   20 1 159 29• Horoměřice 1

21  21 18 Škola Nebušice B 59
2210 x Průhonský háj B 22

12 x Jenerálka B 23 23
15 BOŘISLAVKA B 0 0

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 1 1
2 2x - na znamení
3 3 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

 - možnost přestupu na vlaky linky S
 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

50 17

Graf.: V1400,V1400     Chron.: 88     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021změna trasy / diversion Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 36 Holubice,Kozinec,Habrová 2 5 @

HOLUBICE 2 6

 5 3 115 38 58 15
3 x Jenerálka B 39 @ 6 318 33 535 x Průhonský háj B 46 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 7  @  7 4 17 Škola Nebušice B 49 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 03 18 38

8  
58 10

 8 2 116 Horoměřice 1 51 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 23 53
9

10
 9 2 117 Horoměřice,V Lipkách 1 52 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 23 53

@ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 10 
10

18 x Horoměřice,Velká Brána 1 54   10 2 123 53 1020 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 56 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 11 

@ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3
12 @

 11 2 123 53 1021 x Statenice,Černý Vůl 1 58  1210 2 123 Velké Přílepy,Pražská 1 59 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 23 53
13 @  13 2 125 VELKÉ PŘÍLEPY 1 60 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 23 53 10

31 Tursko 2 64 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 14 V @

@ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 15

 14 4 106 18 38 53 10
35 Holubice,Kozinec 2 65 @  15 4 108 23 38 53 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 4 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

08 23 38 53 10
17 @  17 4 108 23 38 53 10
18   18 4 1x - na znamení 08 23 38 55 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19 

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 20

 19 3 115 35 55 10
  20 2 115 38 10V - jede jen do zastávky Velké Přílepy

21   21 2 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 08 38 10
22  22 1 1 - možnost přestupu na vlaky linky S 45 45

 - 100316 Praha,Bořislavka - Kralupy n.Vlt.,Žel.st. 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min) 32 23

Graf.: OV5555,OV5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 13.12.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


změna trasy / diversion

43 15

Graf.: V1402,V1402     Chron.: 88     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 48
5 x Průhonský háj B 6 6 3 108 26 43 307 Škola Nebušice B 7 H 7 3 116 Horoměřice 1 11 28 48 40

8 8 2 117 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 08 38 40
9  9 1 118 x Horoměřice,Velká Brána 1 38

20 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1
40

10 
38 10 1 14022 Statenice,U Kovárny 1 11 11 1 138 4023 STATENICE 1

12  12 1 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

38 40
13 13 3 108 28 43 40

x - na znamení 14  14 4 100 13 28 45 40
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15  15 4 100 15 30 45 40H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 16  16 4 1
 - 100356 Praha,Bořislavka- Statenice 00 15 30 45 40

17  17 4 100 15 30 45 40
18  

30 45 18 4 100 15 40
19 

05 25 45 19 3 140
20  20 2 105 53 40
21 21

22 10522 

23 23
0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

34 15

Graf.: P1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP Prázdninový JŘ

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 53 409 Horoměřice 1 7 7 3 110 Horoměřice,V Lipkách 1 08 23 38 50

8 8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 15 45 50
9 9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 45 10 1 15016 STATENICE 1 11 11 1 145 50
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12 12 1 145 50

13 2 1x - na znamení 15 4513 50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 2 115 40 50

15 15 3 100 20 40 50
16 16 3 100 20 40 50
17 40 17 3 100 20
18

50
18 3 100 20 40 50

19  19 2 100 30 50
20 20 1 100 50
21 21 100

2222
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



změna trasy / diversion

43 15

Graf.: V1402,V1402     Chron.: 88     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 48
5 x Průhonský háj B 6 6 3 108 26 43 307 Škola Nebušice B 7 H 7 3 116 Horoměřice 1 11 28 48 40

8 8 2 117 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 08 38 40
9  9 1 118 x Horoměřice,Velká Brána 1 38

20 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1
40

10 
38 10 1 14022 Statenice,U Kovárny 1 11 11 1 138 4023 STATENICE 1

12  12 1 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

38 40
13 13 3 108 28 43 40

x - na znamení 14  14 4 100 13 28 45 40
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15  15 4 100 15 30 45 40H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 16  16 4 1
 - 100356 Praha,Bořislavka- Statenice 00 15 30 45 40

17  17 4 100 15 30 45 40
18  

30 45 18 4 100 15 40
19 

05 25 45 19 3 140
20  20 2 105 53 40
21 21

22 10522 

23 23
0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

32 23

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 2.11.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 3022 A

30
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)



35 23

Graf.: OV5555,OV5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 13.12.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49
 18 2 218 58

x - na znamení 19  19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování
21

 -

21 1 - nejede 24.12. 01
22 22 1 106 06
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


změna trasy / diversion

45 16

Graf.: V1402,V1402     Chron.: 88     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 15.3.2021Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 26
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 120 53 26

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 324 38 48x Horoměřice,Velká Brána 1 7 7 5 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 05 15 25 37 49 06
8 8 4 1• Horoměřice 1 01 18 38 58 10
9 9 1 18 Škola Nebušice B 23

10 x Průhonský háj B
10

10 
23 10 1 11012 x Jenerálka B 11  11 1 123 1015 BOŘISLAVKA B

12 12 1 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

23 10
13  13 2 123 48 10

x - na znamení 14  14 4 103 18 33 46 10
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15  15 4 101 18 31 46 10 - 100356 Praha,Bořislavka- Statenice 16  16 4 101 16 31 46 10

17  17 4 101 18 36 51 10
18 

36 18 3 106 21 10
19 

01 26 46 19 3 110
20  20 1 129 10
21  21 1 129 31

2222
23 23

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30
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21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10
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58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
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22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10
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32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3
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00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 15. 3. 2021

Platné od 15. 3. 2021

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky

43 17

Graf.: P1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 12|10-2|TP Prázdninový JŘ

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.11.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4pokračování zastávek 4
• BOŘISLAVKA B 29 HOLUBICE 2 5  @

@ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 6
5 3 115 30 45 15

3 x Jenerálka B 36 @ 6 305 25 455 x Pučálka B 39 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 7  7 4 19 Horoměřice 1 41 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 00 15 30
8 @ 

45 10
 8 2 110 Horoměřice,V Lipkách 1 42 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 05 30

9  
10
 9 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 44 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 00 30

@ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3 10 
10

13 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 46   10 2 100 30 1014 x Statenice,Černý Vůl 1 48 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 11  

@ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3
12 

 11 2 100 30 1016 Velké Přílepy,Pražská 1 49 @  1210 2 118 Velké Přílepy 1 50 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 00 30
13  @  13 2 123 Tursko 2 52 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 00 30 10

26 Holubice,Kozinec 2 53 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 14 @

15

 14 3 100 25 50 10
27 Holubice,Kozinec,Habrová 2   15 3 110 30 50 10pokračování zastávek ve vedlejším sloupci

16 @  16 3 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

10 30 50 10
17   17 3 110 30 50 10
18   18 3 1x - na znamení 10 30 50 10

 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 19  

 - na spoj navazuje v zastávce "Velké Přílepy" spoj linky PID 350 směr 20

 19 2 115 45 10
  20 2 115 45 10Okoř (návaznost do 10 min.)

21  21 1 1@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 15 10
22 22 1 1 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 35 35

 - možnost přestupu na vlaky linky S 23 23
0
1

0
1

2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)

orientační doba
jízdy (min)


